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КОЛО ВІННІПЕГУ ВІДКРИТО ПРИЮТ- Китайська Чеовона аомія НІМЕЦЬКИЙ МІНІСТЕР ДОМАГАЄТЬСЯ 
СИРОТИНЕЦЬ РОБ. ЗАП, Т-ВА заняла МІСТО Ліуянґ І РЕВІЗІЇ КОРДОНІВ З ПОЛЬЩЕЮ

ВАРШАВА, 2*.) серпня
ЖУТЬ, ЩО НОВИМ ПОЛЬСЬКИЙ пре

мієр Пілсудськнй плямує стати 
на чолі польської делегації, 
яка поїде на сесію збору Ліги 
Націй у Женеві.

В політичних кругах кажутЬ, 
що ситуація між І Іодьіцею а 
Німеччиною стала така напру­
жена, що польський уруд. му­
сить занити "рішуче станови - 
ще" в Женеві.
Польща е обурена на промо­

ви німецького міністра Треві- 
рануеа, який два рази в цім мі­
сяці домагався реві іії німець­
ко-польських кордонні.

Ка- стом Данцігом.
З приводу того поліська 

преса вдарила на трівогу й до­
магається, щоб великі держа­
ви запротестували проти такої 
ьіявн Тревірануса. Вона каже, 
mo І іольііьі до останньої каплі 
кровн буде боронити свої кор­
дони. ,

І lo.lCf.KHii МІІІІСТер закордон­
них справ * Малиькнй вручив 
німецькому послові у Варшаві 
ноту, в якій протестує проти 
промови Тревірануса. Однак 
німецький представник відмо­
вився від обговорювання ноти 
й переслав її до Берліна. 

Німецький уряд також не бу- 
Тревіранус заявив був на пар- де обговорювати протесту За- 

тінній конференції, іцо ІІІмеч- деського, бо вважає, що він є 
чина повинна домагатися реві- вистрілом в порожнечу. В Ні- 
зії своїх с.тідніх кордонів. Він меч чин і ніхто не ховає свого 
сказав відкрито, що мусить бу- незадоволення з кордонів і 
ти знищений польський кори- Польщею, але НІМЦІ рішучо ал- 
дор, а німецькі землі, які за-і явлнкггь, що вони будуть до- 
хотіла Польща, повинні бути магзтися ревізії кордонів мир- 
звернеїіі Німеччині разом з мі-1 мою дорогою.

В неділю 31 серпня відбуло­
ся відкриття приюту-сяротітця 
Робітничого Запомогового То­
вариства в Парпдсйл, Ман , 12 
миль на північ від Вінніпегу, 
при чисельній участи україн­
ських робітників і фермерів з 
Вінніпегу, Іст Килдонан, Ст. 
Іхіиіфее, Ьруклендс, Вінніпег 
Віч, Гонор, Народ та інших 
місцевостей 
будися підчас великого пікніку 
на фармі Р.З.Т.

(•: це перша того рода інсти­
туція українських робітників і 
фермерів не лише в Канаді, але 
й на цілім американськім кон­
тиненті.

-Українські організовані ро­
бітники н Канаді перші відкри­
ли приміщення дія неспосібних 
до праці робітників, що н ни­
нішній капіталістичнім системі 
є викинеш на вулицю, та .тля 
робітничих дітей-сиріт, що но

смерти своїх родичів також є
залишені на вулиці, або нона КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА ЗБЛИЖАЮТЬСЯ ДО ЧАННІЇ И ВУ- 5 (ЛАЙНЕРІВ УБИТИХ 
дають до буржуазних інстиТу ЧАНҐУ; ВІЙСЬКО НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ ІШЯНУЄ ВТІЧИ

З ЧАНШІ ПЕРЕД ПРИХОДОМ КОМУНІСТІВ. В СНОТЛЯНДІЇцій, де виховують з них ворс- 
I is робітничої кляси.

На святочнім відкритті при-1 
юту-сиротннця промовляли т.т.
М. Попович, В. II. Колісник і 
М. Шатульський. Далі виголо­
сили привіти: від Комуністки-}Що четвертий корпус 

т. М. Дж. Форкін;>ської
-Т. Ф. Чоповик. мандок) тов. Чу Те побив уря- 

від Польського Робітничого д0„і війська її заняв місто Ліv- 
Товариства у Вінніпегу 
Юрчак; від Робітннчо-Фармер-; 
ського Дому в ГІМ.1І

БЛЕНТАПР, Скотляндія, ЗО 
ГІять майнерів було

у
(Бездротна депеша Іипрекора.) 
НИНІ 111 І, Китай, 27 серпня.

тих міст. Вона боїться відпла­
ти за страчения тисячі» кому­
ністів у Чанші, коли те місто 
заняла була армія нанкінського 
уряду.

.' рядове ВІЙСЬКО В ЧИСЛІ 8,000 
людей плямує ВТІЧИ з Чанші не-

[серпня
сьогодні убитих і девять по­
калічених підчас експльозії вЗвідомлення з Ганкова кажуть, 

китай- місцевій копальні ОчінреФт. 
Один з покалічених є в кри-Червоноі армії під ка-ноі Партії

Відкриття^ від­ від курсантів тнчінм стань

ред над ходячи ми комуністами
Передня сила Червоної армії ЗНИЖКА ДЛЯ РОБІТНИКІВ

У СТАЛЕВІЙ ІНДУСТРІЇ.

т. янг. Червоні війська є тепер 
близько Чанші. в числі 10,000 людей є лише 

десять миль від Чанші й може 
Американська кано нірка занити її кожіюї хвилі. 

"Пенсі", яка поспішила рікою 
українських робітничих ор-ія,|це допомогу Чан Кай-ШІ 

ганізашй в Іст Килдонан т в |іор, стараннях відібрати
‘ Корчинськни. важний порт Вусу, стрінула

І ОЛОВОЮ СВЯТОЧНОГО відкрнт- сиаьнИ|) відпір з боку робітнн-
тя був т. Г С ндор. кїв. Робітники відбили атак

(Обширніше про відкриття f)e3 
прнюту-сиротинця буде подано|
В СЛІДУЮЧІМ числі "У.PB.”) і

т. С.
Мартин; від відділу Р.З.Т у 
Вінніпег Ьіч т. В. Гаврилюк;

НІО ПОРК, 26-го серпня. 
Журнал “Ді Айрон Ейдж”, ор­
ган сталевих магнатів, запові­
дає знижку заробітньої платні 
в цілій сталевій індустрії, під­
тримуючи очевидно кампанію 
знижки, що її ведуть тепер усі 
американські підприємці.

Червоні війська мають та­
кож заатакувати Вучанг і бур­
жуазія втікає з того міста че­
рез ріку Янце до Ганкова, де 
націоналістичний уряд нагро­
маджує військо дія оборони

від

утрати міста. міста перед комуністами 
Також чужоземні’ воєнні ко-

ШАНГАИ, Китай, 29 серпня 
Китайська буржуазія втікає 

сьогодні з Чанші іі Вучангу, як 
Іервіші армії зближаються до

Р-'іблі стоять у порті Ганкова. ВИВІСИЛИ ПРАПОР РАДЯП- 
готові заатакувати комуністів 
і стати на оборону нанкінсько­
го уряду.

СЬКОГО СОЮЗУ НА ВІД­
КРИТІМ ОСТРОВІ.

■

ПОВСТАНЦІ КОЛО ПЕШАВАРУ ВІДНО- ПІЛСУДСЬШ ЗНОВУ НАКИДАЄТЬСЯ 
НА ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ

! і
МОСКВА, .30 серпня 

нововідкритій землі на Леде­
нім океані, на північ від Сн-

ІІа

*65 ЛЮДЕЙ ЗАГИНУЛО ПІДЧАС СТРАШНОЇ 
СПЕКИ У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ бірі, вивішено прапор Радян­

ського Союзу. Землю щ&кри- 
! .та експедиція на ледоколі “Сє- 
I дрп". Експедиція будує ДІМ 

II,наслідок спеки цегольня в| ІІа острові, на якім залишать- 
ІІітерборо спинила працю, а

ВАРШАВА, 27 серпня За-
місць програми праці нового 
польського уряду на чолі з 
Пі.ісудським, "Газета Поль­
ська" вмістила іитервю ) пре- 
мієром Пілсудськнм, в якім він 
знову накидається на сонм і на 
окремі групи послів Вислови 
ІІілсудського на адресу сонму 
й послів такі "неиар.іимснтар- 
ні", що не всіх їх можна вмі­
стити в непольській пресі. І1ІЛ- 
гуаськнй домагається зміни 
конституції, яка на його думку 
не відповідає інтересам воло­
ської держави.

ВАРШАВА, 26 серпня. Пи­

шучи- про резигнацію кабінету 
Спавека н іаяву І Іілсудського, 
що він годиться стати нремі- 
єром. панів урядова "Газета 
Польська" каже, що з огляду 
на велику кампанію, яку веде 
проти уряду сеймова опозиція, 
виринає питання, чи не вичер­
палася терпеливість уряду й 
чи не пора припинити - цю 
“анархію”. Газета висловлює 
сподівання, що найближче май­
бутнє дасть на це відповідь.

Опозиційна преса каже, що 
зміна уряду лише загострить 
невідрадні політичні відносини 
в Польщі.

71АГОРЕ, Індія. ?Я‘серпня 1 en.it.вера. Шпиталі,ний с.туж
Концентрація ворожих племені бовеш, зловив молодого бен ЛОНДОН, 30 серпня, а* Чо- mix через спеку. 

; тири дні страшної спеки спри­
чинили смерть 65 осіб у Вели­
кій Британії" Великі громови­
ці в ріжних частинах країни 
вчора вечером не зменшили 
спеки, але ушкодили збіжжя 

, її дороги та затопили дома­
шній скот.

Вчора по полудні н центрі 
міста ґщло 94 степенів Фарен- 
гайта. О півночі температура 
в Лондоні виносила 80 степе­
нів. Усі площі, вкриті травою, 
були заповнені'людьми, що не 
могли спати в своїх номешкан- водою.

на афгаиістенськім кордоні ви- гальци, як нш стріляв, але не 
кликала сьогодні нові іагрбзу| міг втримати його й він утік.

Пізніше арештовано двох мо­
лодих бенгальців як за підозрі- 

ся коло кордону, загрожує них у замахові на нелінійних ! 
атаком завтра, відновивіші на­
скоки на район Пешевару, де в 
останніх двох тижнях відбува­
лися завзяті бої.

ся чотири ЧОЛОВІКИ через ЗИМУ 
також припинено роботи на|3 опалом і засобами на три ро- 
фармах в ріжних округах.
tкотляндію, Надію її Ірляп-ДУаііінов у честі, голови радян- 

дію навістили страшні громо-1ськ„; експедиції, що його^від- 
виці,

іітакїв на бритійські віська. 
Племя Лаінкар, що збіраеть- Остров названо Сергій; кн

урядників.
АЛАГАБАД, Індія, ;Ю серпня.
Газета "Пайонір" каже сьо­

годні, що мир між бритійським 
урядом та індійськими націо­
налістами може бути осягне- 
ним до тижня, якщо І Іаидіт , 
Мотідал і Джавагарлал Перу 
припили би умови віцекороля 
лорда Ирвіна, предложені їм 
“миротворцями" сер Багвду- 
ром Сапру та Джаякаром.

Ці висланникн віцекороля 
відвідають обох иашона.іїстнч- 
ннх провідників у визниці н^_ 
Наїні сьогодні й там нредло- 
жать їм пропозиції. Кореспон­
дент газети каже, що вигляди

які в части затопили крила.
Арброт у Скчугляндії й ушко­
дили комунікаційні лінії.

Сильна буря спинила весь 
бизнес у Ковдепбіті й околиці 
Електричні лінії були ушко­
джені іі багато склепів на го- Новий військовий 
ловніи ВУЛИЦІ опинилися під

ПОСАДИЛИ БУВШОГО ПРЕ­
ЗИДЕНТА ДО ТЮРМИ.Щонайменше три концентра­

ції племен відбуваються в те­
перішнім час. 
атакували сьогодні бритійське 
військо в Датта Хсль, поранив­
ши бритійського офіцнра.

ЛІМА, Перу, 30 серпня
уряд поса­

див до вязннш поваленого 
президента Августа її. Легую 
та його сипаї Ххана Легую.

ВЕЗУТЬ ТІЛА АНДРЕЕ Й ТОВ., ЩО 
ЗАГИНУЛИ 33 РОКИ ТОМУ

суд за тс, що підтримував 
Легую підчас “революції".

Повстанці за-

яНА ВУЛИЦЯХ СТОЛИЦІ АРГЕНТИНИ 
РОСТАШОВАНО ВІЙСЬКО

КАЛЬК.'ТА, Індія, 29 серпня.
Ф. Дж. Ловмен. заступник 

генерального інспектора полі­
ції, ти Е. Годеон, начальник по­
ліції, були СЬОГОДНІ Ііострілені 
й тяжко поранені, коли вихо­
дили зі шпиталю Митфорд у 

Дакка.
її поранено вистрілзми з-рс-'стамн є дуже малі

ОСЛЬО, Норвегія, 29 серпня. В 1897 році шведський до- 
Скандинавські радіо-станції,сліднйк Андрее вилетів бальо- 

вислали депеші, в яких закли- ном зі Шпіцбергену, щоб лі- 
каніть поспішити з поворотом статися до північного бігуна, 
ломів малий корабель “Брат- З ним летіли ще два шведи, 
вааг", що везе тіла Соломона 
Августа Андрее та його това- кель.. Під дня їх виправи світ 
ришів. знайдених у підбігу но-(нічого не знав, що і ними ста- 
вих околицях 33 років після І лося. Довгі нош -уванни ріж- 
того, як воші там загинули-. них спеціяльних експедицій не 

З огляду на небезпеку наглих могли натрапити - на сліди 
бур н Арктиці, які можуть Андрее.
спричинити розбиття корабля Що сталося з Андрее та йо- 
й утрату історії полярної пар- і о товаришами, залишилося 
тії, як їі записав у своїм іцо-і таємницею повних 33 роки, 
деннику Андрее, норвезький і Нарешті 6 серпня ц. р. иорвезь- 
Шведський уряди рііпи.чиа?при- ка наукова експедиція знайшла 
спішити поворот д-ра Гуннара тіла Андрее та його товаришів 
Горна, який знайшов тіла за- на Білім острові, іцо е найдаль- 
гинувших членів експедиції. І ше висунений на північ.

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина,І Особливо багато війська є 
Гарнізон в Буенос на площах близько дому пре-

' зидента іі кал і толю. Військо- ТРИ ЗАЛІЗНИЧІ РОБІТНИКИ
ву стоїчожх уставлено також ПОКАЛІЧЕНІ.СЬОГОДНІ з прибуттям восьмого ; ..І коло будинку Набільдо, іпо

:,І0'ІК> ........ Кам|ю Майо З „р|(лйтііе д„ будинку уряду й
повним воєнним лаштунком, |,амку дс Ля Націон 

і і цо свідчить про рішучу по-j Головний ночтовий уряд та 
і станову уряду боронити себе інші державні будинки, що 
і перед можливим повстанням, і <,кружають площу, мають енль- 

I Ііс.ія ночі, що позначилася ну військову варту.
К і л ї, к о х офіцирів армії, 

близьких приятелів бувшого 
міністра війни Хусто, були аре­
штовані в четвер по полудні її 
нікому не дозволено з ними по­
бачитися. Опісля їх звільнено 
з наказом зголоситися до гене­
рала Делєпіяне, теперішнього 
міністра війни.

на відкинений умов націоналі- ;ц) серпня.
Аіїресі був сильно скріплений

ПЕМБРОК, Онт., 29 сеі’пнй.
Льокомотива сіпіарського 

поїзду, шо йшов з Монтреалу 
до Иенкувер, вискочила сього­
дні досвіта і шин коло Пем- 

, броку. Три залїзничі робітни­
ки, машиніст, фаєрмен і пор­
тер, були ушкоджені й попе­
чені парою, а стан одного чо­
ловіка, що їхав у льокомотнні, 
є критичний.

ЗАБОРОНЯЮТЬ КОМІТЕТИ КОНГРЕСУ 
Й АРЕШТУЮТЬ ПРОВІДНИКІВ

_______і

г Фран-

І1ІПІ стріляниною на вулицях хуж 
сторонннкамії президента Ірі 
гоєна а опозиційними демон­
странтами, підчас якої дві осо­
би тяжко поранеро, столиця 
представляє собою сьогодні 
воєнний вигляд з відділами 
війська, росташованимн в ба­
гатьох частинах міста.

ІІЮ ДЕЛГІ, Індія. 28 сер 
З Мадрасу отримано відо­

мість, що та прувіїщія, йдучи 
за прикладом Делгі, нрогато- 
си.іа сьогодні працюючий" ко­
мітет Все-індійського Націо­
нального Конгресу незаконним 
товариством

Кілька інших провінцій за­
боронили працюючі комітети 
конгресу, щоб з більшою си­
лою й брутальністю виступити 
проти кампанії го рожа нського 
непослуху.

ОджтЧасно індійські націона­
лісти ■ Делгі відповіли на атак 
брнтійської влади назначен­
ням нового працюючого комі­
тету, а провідники бомбей­
ського руху видали поклик за 
добровольцями, щоб зібрали­
ся в неділю на майдані Еспля- 
наде помнмо заборони поліції.

Такі зібрання були заборо-1 вольця

нені на початку літа головним 
поліційним сулльою. який' ска­
зав. що вони можуть мати 
вплив на тубильчі війська, ста- 
ціоновані недалеко 
розбила кілька великих демон­
страцій, щоб перевести розпо­
рядок в життя.

До нового працюючого ко­
мітету, назначеного на місце 
арештованих членів, входнті 
шістьох музулман, шістьох гін 
дусів і трох членів старого ко­
мітету, що не були арештовані.

В Кальку ті також переведе­
но сьогодні 16 арештувань в 
наслідок атаку вчора вечером 
на „Дж Н. Талуквадара, індій­
ського державного службовця.
Він був матакованнн і поране­
нії її у Барісалі, коли вечеряв 
зі своєю жінкою Виконавцем й арештуваннн пятьох комуні- 
замаху був молодець, убраний стів було частиною урядового 
в одяг конгресового добро- пляму заглушити голос пролє-

таріяту, щоб не перешкодити

Поліція

НАЦІОНАЛІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО 
ЗАНЯЛО МІСТО.

ШАНГАИ, Китай, 26 серпня 
Китайське націоналістичне 

І військо здинамітх вало сьогоі ■ - ідні за хідню стіну міста Таян і ; 
за хватило твердиню, що була 
в руках північних військ, ' ря- 

нрезидентові Гуверові в його дова армія взяла три тисячі
надходячій поїздці до Мексика, полонених, а також багато крі- на верх щораз більше відомо- 

Заява далі каже, що мекси- сів і скорострілів. 
камський уряд за'пролався аме­
риканському
Вона додає, шо помнмо теро­
ристичних метод, застосовува­
них проти комуністів, голос 
пролетаріату дасть себе почу­
ти в день прибуття Гувера до 
Мексика.

ВЕЛИКЕ ХАБАРНИЦТВО В МІСТІ НЮ ЙОРКУ; 
СУДДІ КУПУЮТЬ СВОЇ ПОСАДИ

ПЯТНУЮТЬ МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ЗА 
АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ

Справа ця була замотана на­
стільки, що в дійсності! хабар 
мав виносити 12,000 доларів. 
Тепер викрили тайну щодо 
дальших 2,000 доларів Ото 
Джейкоб Кеш зізвав, що то він 
дав Плі 2,000 доларів, у гутів- 
ці Кеш далі каже,- ою він 
і вертав увагу мейоргіві доке­
рові на скандали з хабарами, 
але мейор мовчав.

ІІЮ ПОРК Тут ВИХОДИТЬМІСТО МЕКСИКО, 29 сер- 
Товарпство Міжнародна 

Червона Допомога видало сьо­
годні заяву, в якій каже, що 
вівтірковий рейд уряду на при­
міщення Комуністичної Партії

пня.
стей п(Ю хабарництво, яке роз- 
паношилося в адміністрації мі­
ста й захопило навіть судів- 
ницїво. В справі бувшого по- 
ліційного судді Іволда знають, 
що його жінка дала комиїпи- 
нерові Сілі 10.000 доларів за 
на значення Іволда судаьою.

імперіялізмові ІІЮ ПОРК Велика лава 
присяглих займеться вневдовзі 
справами чотнрох інших полі­
ційних суддів та одного члена 
вищого суду, обвитваченнд за 
те, шо вони купили свої пози­
ції суддів.

ч Л
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брали участь помад 160,000 pd- коеої опозиції та ренегати 
бітників. відверто пристають до едиио-

Цього разу веде веред у бо- го фронту всіх тих, хто хоче 
ротьбі Північний промисловий врятувати шахрайський «акон. 
район. Цей район, де робітнії- Вони говорить про "майбутнє 

ііітво найбільше визискують, є \ поліпшення-* цього закону, 
і гакож фортеця реформістів, про те. "то закон "все Ж дає 
іТтож той факт, що робітки - робітникам певні нигодн". тоб- 
;,тв.,' саме цього району стад > то вони закликають ухвали",н 

! То боротьби, зновх доводить, закон. Один з їхніх ватажків, 
по партії пощастило після дов- 

і ої роботи прорвати фронт ре­
формістів та послабити вплив

сьмго корпусу в той час, т ВИ ЧЮВВВИЛМСЯ кж фронті — ПО­ ПЕРЕМІННА ПЯШПКА.UKRAINIAN LABOR NEWS МИ стрільцями й трудящимідіть, як
населення — пишіть, як нони саботажуаалм визвольні бої на 
землях Західний України. Стрільці, дайте самі відповідь сво­
їми свідченнями чорносотенній УНДО-радикальній зграї.

шся з ря,ІИг<
rr.ee МИ» MVACB ОГ ММІММ ат тме 
Smn. і at тне Ся» or W«w Німецький інжінер про радян­

ське будівництво.

Недавно мав німецький 
інжінер Карзть Мкіллер у Москві 
доклад про свої вражіиня від 
радянського будівництва.

"Кілька тижнів тому, 
зав К. Мю і іс р, 
про Ту риско у Шарлоттснбурзі 
перед антиторіею. яка склада­
лась із студентів, доцентів І III- 

жінерів. Там демонстрували 
фільму "ТуркснО". Після пе­
регляді фільми вся авднібрін 
вислови ні велике бажінінн обі­
днитися з іншими величе тими 
досягненнями Радянського Со-

А, Мс

$4 00Sobeeriptioa per year
*

Telephone і 51 465 («ЄДНАНИЙ ПРОЛЕТАРІАТ ПРОТИ 
ОБЄДНАНОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ.

І;

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ска- 
м юновідав

секретар спілки портових ро­
бітників Фіґлер. придушив во­
лю тисяч портовиків до бо­
ротьби тим. що без ніякого 
готування оголосив “загальний 
страйк", який зараз же прова­
лився.

Загалом робітництво стало 
до боротьби під гаслом ком 
партії та унітарних профспі­
лок : "За збільшення зарплатні, 
проти будьмкого відрахування 
від платні'^. Тепер компартія та 
унітарні спілки мають ще бли­
жче підійти до мас та ще біль­
ше з'ясувати їм політичний ха­
рактер їхньої боротьби, щоб 
не було, знову таких випадків, 
коли деякі робітники задо­
вольнилися так. що їм трохи 
збільшують платню, і вж.' гото­
ві були ухвалити шахрайський 
закон. ’

Масовий рух. що шириться 
тепер у Франції і найближчими 
днями ще більше тиритиметь­
ся, в усякому разі е подія як­
найбільшої ваги. Нін яскраво 
свідчить про загальне прагнен­
ня робітничих має боротися 
навіть там. де опортуністи та 
хвостисти 
мовляв, "нічого не вдієш". Цей

газеті дає робочого люду — виходить три рази ва тиждень: 
у вівторок, четвер І суботу.

Видав Робітиичо-Фармерсьае Видавниче Товариство, заінворооровін- 
В Маиітобі Редакції адиіиісірлвтв і аруварии нктвтьгж в Українській Ро 
боничіи Літі, на розі иуаииь Прнчард і МенГрегор, у Ьіаашсгу. Май. вісток є один : заклик до імп,- ирофбюрократ» і соціял-фа-

всс-
3 далекого Китаю приходять 

ВІСТКИ, до яких мильно прислу­
хується увесь'світ. Особливо 

“1 трудящим УСЬОГО світу ВІСТКИ 
ці дуже близькі. Там біля мі­
ста Чаниіа розгортається одна 

кривавих дій в боротьбі при 
лєтаріяту за клясову побілу і 
одна з чергових спроб ко.іьоні- 
я.іьних країн визволитися « 
оков чужоземного імиеріядіз-

ріялістів, прислати кораблі : |шст,в то'доти був там 
військо і здушити “китайських м*>г>тпііт.. Саме члени рефор- 
варварів". бо буржуазний аси містської профспілки 
ганський уряд з Нанкіну не го- розпочали боротьбу в Ліллі, 
ден гм дуй ради. Найбіяьши і ; ® Північному районі скрізь, >- 
капіталістичний хижак світу творюється єдиний фронт між 
Злучені Держави Північної А Р°бітник;іми-кому містами. соці-

и.іістами. чинами “христіяи- 
ськнх" профспілок та неорга­
нізованими.

$4.00Передплата на рік
II ренії

В Адреса:

UKRAINIAN ЬАІЮК NEWS
Гот. Pritchard А та. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada *

юзу.
мерикя першими відгукнулися 
на 'зазив капіталістів і. післал.і;

Редакція за оголошення не відповідає. Тоді, як Турксиб -розбудив 
від віковічного сну культурі о 
забутих' степах казахстанських 

наука, скажімо, в Çurapi 
служить на користь грабіжни­
ків. кує нові "кайдани для при­
гнічування мас. загрожує но­
вою навалою кольонізаторів

жвже воєнні кораблі захищати 
свої “інтереси" на китайськ і 
території. Пливуть англійські,1 боротьби, звісно, надзвичайно 
пливуть французькі і може ІЦІ турбує підприємців, уряд та 
які воєнні судна, виціливши ду | реформістських ватажкіу. Во­
ла своїх гармат проти китай ни Дедалі частіше вдаються до 
ськігх робітників і селян. різних маневрів, щоб зірвати

На цьому прикладі трудиш страйкові,,, Р>х. Державна вла­
да виражає на підприємства 
підсилені загони мобілів (жан­
дармів). Багато підприємців 
уже навіть кажуть, що вони 
готові трохи збі.іьщити зар­
платню н тимчасом взяти на 
себе ті внески, що їх маюті 

j платити робітники...
Генеральна конференція пра­

ці (обєднаиня реформістських 
профспілок) докладає всіх сил.

Чимраз більше поширення

СТРІЛЬЦІ УКРАЇНСЬКОЇ ГАЛИЦЬКОЇ 
АРМІЇ - ДАЙТЕ ВІДПОВІДЬ!

мі.
Для зрозуміння справи іюи 

снюємо нашим читачам, що в 
південнім Китаї вже від року 
існує китайська Радянська Ре­
спубліка. Робітництво і бідне 
селянство боєм прогнало своїх

І la землях Західніші країни, іярмлеши фати 11 ьк, >н і ^ ЧУЖИХ капіталістів, зорганізуй- усього світу бачать ясно як на
шею, йдуть нещадні класові бо. ЬілополБськин уряд Пі ісуд- ^ ^ ^шду Рад , свою долоні яка è солідарність

в тісному співробітничанні з , А радикалами ну етил.і qepBOHV арМію Всі спроби ки- єдність між і сіми капіталіста-
усі свої чорні сили на «топлення в робітничо-селянськн, кров, г;||кько| , а шшиии і ІЮМІ. ми. коли йде про боротьбу „ро 
ьизфо.іьного р>ху >критських ірхднших \их. о.іьська 1,0-11 ,циччини повалити Китайську ти клясового ворога иролс-
ній допомогла У НДО радикалам заіароагн у свої руки усі у . радяі1ськч Республіку досі не таріяту, все одно, деб він не
нськ, народні товариства н інститут,, за спиною наїжених НіІІ1ШІКИ китайські був і не жив. чи у себе в дома,

штиків й машипових крісів польсько, дефензиви и відкритої ч . заго||И ]|а „рухання мі- чи аж „ далЄкім Китаю. Усі 
українська дрібна буржуазія на землях Західно, Україні, ськиг<> ( ПЛІ>ського пролетарі- купці, ici баикирі. ус, пройн­

яту займають з часом дальші словці, чорний і II Інтернаціо-
частини Китаю, дійшовши л.к нал під вигуки за продано і соб,

При помочі тієї самої фашистської поліції наличники У І ІД> *. до ,-юго середущої полоси, де й п|>еси іараз беруться дружньо u' " JJ '> шкув.пи хаіуктер г,
радикалів розоивакіть голови -вкраїнським робіггничи-еслнн яежить власне промислове мі- до спільного наступу сьогодч пірішньої <>орот >и. она ря

делєіатам на з'їздах Просвіт, Рідної Школи. Товариства £То Чанша ,Іа Китай, а завтра возьмуться‘у*'раз ;*аяв-',я*' 11,0 теиер,штй
Мдркінна Шашксвича, видають передових робітників і се На вісткі про б іизькість ро може на батьківщину і сіх тру 
лин на катування польській дефензиві, запроторюючи їх :і„ бііни„„.селянської армії бідно-ІДящих. Радянським Союз. Н 

роки в тюрми Пілсудського. Ось такі чорні діл та в Чані||а |ІІД||нла ,0ронне меншім масштабі бачимо те са- 
ьродажібх МІДО-радикалів трівають вже повних 12 років

та війною.
І Іятнлітка переможе, 

рив Мюллер. бо КОЖНИМ ро- 
бітник радянської країни ньо­
го прагне. "Червона армія, це 
перша
ний салдаг якої знає, за що 
він бореться". Я хочу за зраз­
ком цього гас ьі сказати таке:

І Іятнлітка

І «во­

сьмого

класова армія, кож-

першнн го­
сподарчий нлян. в якому кож­
ний знає, для чого він працює "

поліції
править сьогодня Просвітою. Рідною Школою, Сільським І о 
< иодарем, кооперативами, Цеитросоюзом іі Земельним банком запевняють. що.

Місто, де немає безробіття.

Німецька буржуазна газета 
"Франкфуртер Цайтунг" мі­
стить статтю “Місто без безро­
бітних". н якій малює вели­
чезне будівництво в Москві іі 
м інших містах Радянського 
Союзу за пягидітнім плином, 
відзначає недостачу безробіт­
них та, розповідаючи про Олім- 
пінду мистецтв, розвиток спор­
тів в СРСР й т. ін, стверджує 
велику життєрадісність радян­
ських робітничих мас.

I Іаіірикінці кореспондент від­
значає, шо навіть чужоземні 
фахівці в Радянському Союзі 
не сумніваються "у сталості та 
щораз більшому розвитку біль­
шовицької і ис І еми"

Яскрава бурхливість радян­
ського будівництва.

II «Берліні відбулася допо­
відь німецького публіциста 
І рабовгького про пятилітній 
плин і загальне становище СР 
СР. Грабовський дав яскраву 
картину того великого історич- 
ного розвитку, то відбуваєть­
ся тепер у.Радянському Союзі.

Доповідач висловив думку, 
що Радянський Союз виконає 
не тільки ЦЮ II я ти.тітку, але іі 
наступну. Це приведе до ве­
ликого піднесення Радянського 
Союзу. Макінеиь,.Грабовський 
протиставив "яскраву бурхди- 

. вість радянського будівництва 
зяхідно-едрюпейському капіта-, 
лізмові, шо конає

рух виявляє величезні мож.іи- 
востй в справі творення єдино­
го ф р о її т у. Він послаб­
лює вплив соцінл-фашістів на 
реформістів і сприяє розгор­
танню справжньої, революцій­
ної класової боротьби.

ським
ру х "скерованим не проти са
кону, а проти недостатньої 
зарплатні". Функціонери ре­
формістських профспілок мн-

іі,,- , часі 1-ИМ цикл ко ін то вони в, типи ис, ісм.п Sa хні..... '"■*всгі,"ня ' *»’” JO,WMOJI 3:1 ,Ш' на мхідіфр українських зе - як активні страйки-
hr від часі тв року, коли то вони віддали mі землі лам.ш кликаної Червоної аоміі заняла м.іях. де проти -робітничо-сс ,,
України на визиск польській шляхті іі румуна ким боярам. це на<к|к. ;| таКож"століі-І лянськогб руху згідно і одних, ломи" Опортуністи з профчп.і-

До якого стснеиня дихакггь УПДО-радикальні людожери і провінції Кіянгсі, місто Пан фронтом ідуть польські і укр« 
пани ненавистю до визвольного руху українських трудящих ,КІІП їнські фаіХісти та ударним no­
vae на землях Західньоі України найкраще свідчить бандит jaha фактична основа вісток, |«їдким допомагають 
ськип виступ фашістів-офіперів старшинського корпусі був- >|h] наДхі,дять тепер з Китаю, ській поліції висліджувати най- 
шрї Української І алнцької Армії. У дефензивному УНДО-всь ^ н, в )ВНЗКУ , тим MatMO m активніші одиниці з поміж при 
кому часопису "Новий Час" паничики, ,і того старшинсько... Ш1, такби М,)ІІИ1И, додаткові в,- нтаріяту. 
корпусу М А на чолі з їхнім ватажком ІІа.пєним помістили чор сїК|| ь калітало8І та
Ііосотенннй крміїикат. звернений проти найкращих бо,нив НІ. 1М|| Ійл1стам зашипіла
звольного робітничс-селянського руху н.1 Звхшітп .VKpaHH ■ .... .. ra5li,KH. нШтрюквш
Зміст того кимунікату поданого в “Новому Часі л дня 2Ь .їй

ЛОВІ І-ДОВГІ

І ЛІОН

СКАЗАТИ ГОЛОСНО?ііолч-

Народ... Нація... Україна по- ' литкових... Бу ли б українські 
, над у Се кричать, викрике- шандарі на всіх станицях. Бу- 

бою думка, що капіталістичній ють нам ІЮ ВІЛХ усюдах наші, .ти б і теперішні пани з УНДО- 
є-дност фобігншш ^хелянська j ікцаінськ, фашісТи.
к.іяеа протиставити мусить за- |ц() Ж ТІ1ку, до Гяса, ,щсн на ^(>«ДЛХ--...... ............
лмну пролетарську єдність. ‘Ірод, оця нація? , І ще що було б »
на капіталістичний напад про-, По Ha|l|owv_ це буж так;
ЛЄТЩ11ЯТ УСЬОГО СВІТУ МУСИТ‘,
виповідати твердо й'не,айно| УкІ’аі".ськиіі народ 1111 :,ІІХІД 
міцним протинаиадом? "ьо-украінських землях цс

,, , кілька мільйонів малозсмс.іь-
Піииятаимо слова Івана Фі'ап ^' них і безземельних селян та ро 

ка. .«ері,єн, якраз il,, украй,- ^ кільканавить тисячі вої б то не був він націонал
ськи.х трудящих людей: доки 
будете дружньо держатися ку 
ни, незломно стояти всі за од­
ного й оден за всіх, то ніяка 
ворожа сила не побілить вас!"

Чи не насувається сама со

УХО міністрами й суддями по
а.ахлині сплстні : небувалі брех 
ні про Радянський Китай Мовпня ц. ф. є такий :

“Комунікаї. В тижневику '“Сила" виявилася статте, яка в нікчемнії,і ляв, червона китайська армі ї, 
сіикіА оп.іииав.ікіе жЬбру с.іаву Української Галицької Армії, а зокрема її ..Пімянши 
сіаршинською Корпусу. Було би ннше мдн.кти українського старшини рса- 
іуйати чинно на поступі,вання типів І між ними й бувших старшин УГ|, ші 
гуртуються біля “Сили" - рентаьки оплачуваної воротами української
нації на те, щоби при її помочі оп.ти,гавити українську національну ідею, групами ні ржі їв, кров 
Ширші сходини “Молодої'Громади", що відбулися дня 23 липня 1930 р. но- пливе ріками, крім пошти і ОД­

НОГО шпиталю всі доми то роз-
На Романа (.каперської о, Петра Козланюка, Осина Ьукшованою. й Ми- валені, то' попалені 

колу Залізняка як тих, шо нрацкіють в редакції "Сила", нжтожитй громад- L іраіича ру їна. ' 7ай Мовляв 
іькнй бойкот. Візвати всі українські Іінівриства. Організації і Інституції, щ - 
би наданих людей внелімінуватн з поміж своїх членів. Виділ Молодої 
України".

Панський бук для вас 
країнської “голоти" й "черги".

Бук “свій”, національний, си­
ньо-жовтий. український “

V-
місто Чаншу улаш 

ту вала кривавий погром: вули­
ці міст застелені як соломою

їхня А смак оцього бука один. «-

11 вмовили: пости..
І як що не вірите 

тс в іншої "голоти".

попів та ку ркулів, цс кілька ти­
сяч українських, поміщиків із 
полупанків.

Оце є українська нація в ш- 
гальному. Так по нашому .

словом спитаи-

і чі жницям попало, хто завча 
су не втік. А кінець тих усіх

Інтерес нації всім один 
по ундів- жуть наші пани й полупанки 

Україна понад усе!
Яка це бу де Украіна

‘Український народ, це є кіль ниця, яка в ній влада 
ка тисяч украйіськітх поміїщ)- ця. хто був би при оцій владі 
ків. панів та полупанків, укра­
їнський народ, це є кілька ти­
сяч українських пон-іе та кір

Боротьба французького ро- раніше. „,ж багато .лехтоз кулів і українським народ.,,; 
бітництва проти "закону „Р - функціонерів (відповідальні 1це кілька'МІЛЬЙОНІВ «то, го.іо-

робітники ) навіть револіицпГ------  ------------- --------
них профспілок.

Ще перед тим! як новий за
визначила, як “фінансове т* Кон набрав чинности, тобто щ, і

“кудись" noatmra. Сьогоди, ви почуєте, що ось зшьилвютьс» такі то і такі політичне шахрайство велико д„ 1 липня, робітництво поч , Так оц, жі „аціоиальн1 .

українські фабрики, банки, стільки то українців будує нові величаві доми, го маснітабх , спочатку мину ло застосовувііти багато різних глни • і юсти" и “витвори 
Знайте, шо більшість тих “національних подвигів" це бориславська нафіл лого місяця безпер^ривио ши форм опору. Цілі підприємств,) , -’ Ц' ‘ * 'И И И 1
- та «е й кров наших селян і робітників, що Із чотирма набоями в руках риться дедалі більше й набі або цехи колективно відмов 'Ря‘и«ГГСЬКі...
боролися і вмирали. Сьогодні індійські та радикальні їх кати ставлять їм 
памятникн. Мертві не можуть боронитися, але живі не сміють забути".

КЛ-
питання: що штовхнімо отих УНДО-радика.іьітх пани 

> иків старшина,кого корпусу >'ГА з чорносотенної Молодої 
І ромадн на такий негідний виступ проти працівників ікра 
лісі,кого селянського часопису “Сила" на Західній Україні? На 
те питання подає відповідь самий УНДО-фашістськин вожака 
Паліїв, посол сонму Пілсудського. V тому самому “Новому 

- Часі” з дня 28 липня посол Палив наводить уривок зі статті 
шо був друкований недавно в робітничо-селянському часини 
су “Сила". Зміст уривку зі статті "Сила" звучить:

А по панському, 
є ьки - ііетл юрівс ько м у не буде 
іик:МАСОВИЙ СТРАЙКОВИЙ РУХ 

У ФРАНЦІЇ.
дур-

дурни-

також дурниця:
Головне: Україна сйИВДзЖОВ 

— кажуть нам.
"Із цього таке, нанримір, ви­

ходить—_—----- :—— ---------"Коли Гвлинька Армія переходила Збруч, вона була обдерта, голодна 
І без набоїв. Але не цім армія. Офіцнрм й Взагалі команда не була ні го- 
лоана, ні обдерта. Хто бачив тих, що тепер носять хрестики, той мас про і" компартія Франції рушай 
них інший погляд. І зовсім вірний. Не було набоїв, не було одягу. Але док- 
іі місяці була бориславська нафта, продавалася. Врешті гроші за ту нафті

соціильнс безпечення". що йо­ ти. черні.
Отаке нація по панському

Причепиться ло тебе, чоло­
віче, панята якнй-нсбудь без- ІІРИІЗД АМЕРИКАНСЬКИХ

ЕКОНОМІСТІВ.Так думають і ви “самостій- д(,МНИ|ї і 
ііикн". Будуймо лишені, хату, До Харкова приїхала делега­

ція американських економістів. 
У складі делегації найвндатніші 
американські вчені: професор 
Генрі Р. Сігср, декан факульте­
ту економіки колумбійської у 
університету, професор Люїс 
Аббот, декан колорадської > 
університету, професор Джон 
Клерк, професо)! Джон Грсй і 
ін. Всього 28 осіб. На чолі де­
легації стоіть професор Гейш 
Р. Сігер.

Делегація має докладно о- 
знайомнгисн з п’ятирічкою

Індустріально -Те х ніч на секція 
товариства культзв’язку з за­
кордоном організує в Держнле- 
ні для де-іегатів слеціильиу до­
повідь ліро виконання п'ятиріч 
ки за чотири роки.

Делегацію на вокзалі зустрі­
чали представники індустріаль­
ної секції культзв’язку з закор­
доном і ін.

Я тобі, мовляв, пораджу 
таке, а ти. от. збудуй ії своїм 
коштом, а там уже покажеться, 
хто бу де мешкати в ній.

Чистісінько так і тут вам

вас характеру могутнього ма- лилися нідмйсати заяви про 
совопУ ру ху. Цей рух спрнмо- ігоду платити внески на соці- •

Ось цей уривок з робідничо-селянського часопису “Сила . ванни водночас проти піднри- нльне обезпеченігл. подекуди А тепер слухай» "голото" й 
шо так до живого порушив чорносотенну Молоду Громаду, умців. щоб добитися в них прилюдно спалювали такі зая- “черне", себто, ви українські критські пани кажуть. 
Ось защо кличуть УНДО-радикальні паничики до погромний» збільшення зарплатні, проти ви. або вдавалися до масового се.іинс іі робітники! 
кого бойкоту найвдатніших працівників “Сили Та найціка- держави, шо хоче за всяку ціну відсилання заяв назад до м і н і - 
піше те, що самий Паліїв в нічому не спростовує отих оскаї - провести свій закон про none етерства праці. Найбільше лра-[ди державної 
жень "Сили”, ні його погромницька Молода Громада у сьому ведення, та проти соціял-фа атакували перед,ішшня до ад України" хочуть.
“комунікаті теж не заперечує, що такого не бувало між стар- ціістських ватажків, які . від- міністрації підприємств заяв І 
шинськкм корпусом. Вони й не можуть спростувати тієї прав ву.рто обстоюють “справсіли протестом проти 
ди. шо її подали стрільці в часопису "Сила" про Старшинський Ве та льояльис застосування | зменшення зарплатні 
корпус 5ТА. Бо ж того оскарження, що за борислааську наф нового закону "... Після 1 липня виступи робіт-
ту усякі кориуеники будують собі палати, закладають фабри- Унітарні (революційні) проу- ників проти закону відбулися 
ні. купують нафтові терени. Ціюго ні Паліїв, ні паничики Mo- спілки надто зволікали з готу переважно у вигляді загальних

ванним до цГєї боротьби, хоч іборів робітництва кожного 
Одначе оскарження, видимі нуті в часопису "Скла" проти нони таки haiiuo .'передбачали І підіїриємства, де. обкрали де-

гтаршямського корпусу >"ГА. стрьіьці тієї армії, шо покотом її. Вони гайнували свої сили легаті, що поливали піднри
істелюва.ти своїм молодечим тілом її червоною кровю зливали на дискусії про способи засто- ; ємцям вимоги робітників. Крім | чем
загони Західньої України, підтримають. А щоб УНДО-радн- су ванни закону та на різні того, чинили пасивний он .
кальні паничики з foro старшинського корпусу УГА. що захо- правні проб-лєми, тоді як ]>о протягом кількох годин, а та- 
еалисп сьогодня за"погромницьку Молоду Громаду, не су мні- бітники вимагали показати iv.! кож оголошували довші страй
валися в тому, шо їхні чорні діла з часів визвольних боїв па- конкретні форми боротьби ки. Між 1 та 6 липня оголошс- І що бу ло б. якби, нанримір.
питають стрільці УГ"А ще добре, ми кличемо всіх стрільців проти нового закону про за- но 61 страйків з участю 20.770 їм удалося таку Україну "збу
Української Галицької Армії й учасників визвольних боїв За- безпечення і.хнімЖсоштом Маса робітників. До 12 .липня число дувати"?
>їхньої України, щоб надсилали до редакції “Укр. Роб. Вістей" промислових робітників швнд страйків збьтьшилося до 183, Відповідаємо: 
усі свої спесіережепмв й поміченая щодо стартнмсьжого кор- те «розу міла справжнє' зііачін- страйкерф до ôO.OÜÏl душ ’ А. були б синьо-жовті праіі.>- 
нусу УГА. Стрільці, пишіть про те, що робили члени сі аршин- ця закону й стала до боротьби1 Наприкінці липня в страйках ли іц всіх тюрмах і урядах по

І Кажуть гак українські пани. 
Хочуть "пани українські в.ш кажуть так і українські ноті, 

“самостійні і кажуть так і українські полу­
панки.

Вимолюють Гі у Варшаві, ви- Кажуть... Кричать .. Бісяться, 
будьякот ) плакують у Парижі й Лондоні якщо ми не хочемо слухати і*, 

обіцюють і шкіру вашу про­
дати за уряди та платні міні­
стерські...

Отже, що ім на таке відпові­
сти? Що?

Думаю, що відповідь V нас 
може бути вже тільки одна-є - 
дина:

- Зробіть нам просять 
Україну, поможіть нам відо 
брати владу з рук українського 
робітника і селянина за Збру- 

бігме, не гірше Муссолі- 
ір j нього будемо гнобити трудя­

щих!
Отак “самостійники".

лодої Громади не всилі опри кину ги.
Знаєте що, нами україн­

ські?
В нас іще є тільки .один з 

вами спільний "інтерес".. 
Один, як одна у всіх думка

наша.:;4
— І соціялістична його ча­

стина: бук, і "поетична" його 
частина . .

.. .С казати голосно ?

Капіталізм робить ж часопи­
сів капіталістичні піжлрі 
ства, знаряддя ножная для ба­
гачів І знаряддя одурювання
працюючих .

.

/.яки.

інШШуВмНЯНІ

V-п



кків ігашме туристі.ПЕРЕМОГА"-ПЕРЕМОГЛА. ПІ. прикітн, ріжні товариства! зрозуміти та оцю ТЧ'ШТ) 
і гуманітарні ft інше. А :це крім: можна fi копіюй цілу Францію 
І оцього можна б дати з оцих і Отакі гроші коштува ла шиє 
j грошей кожному містові по 10 ріялістнЧна кроно жадна іграш- 
мільйонів доларів на вибуду-і ка ІОН до 1018 р * 1 греби зна- 

; вання кришталевих палаців на-' ти, що грощі ті платив не ХТО.1 
укн і шпиталів та поправлення!інший, тільки робітник-прю.тг- 
міських вулиць і парків. З ре- : ар та трудящим фармер своєю 
шти цієї суми, остаються ще; працею, потом і податками, 
величезні мільйони, що мож-і Платив він їх по всіх капіталі-
на 6 ужити їх, наприклад, на| стичних країнах собі ж на жах- ІТ0РІК одвідали Київ, нього літа

Київ уже одвідадо понад 100

н

Нарис з життя й праці артілі ( колективного господарства і 
■ на Радянській Україні.

Київ дедалі стас великим 
екскурсійним ЦЄНТ|Н>М союлно- 

Іашкавлешім ріік­
ни х туристів Києвом та інтерес 
до цьою міста дедалі зростає 
Це стверджч € хоча 6 той факт. 

І що,, замість 30,000 туристів, що

V значіння
Вже декі-іька днів Артіль ясла, то тільки й діла, що няи- 

•1 Іеремога". н.і Ромеиіняні. ко- митися з ними, а тепер я йду 
Скрізь по полю спокійно працювати, бо знаю.сить жито.

стоять жяткй; але людей ніде що дитина й нагодована й
не видно І. аме перерва на умита, і догляд за нею t. 
обід Велика кімната, де мі- Так, так, товаришу, роз- 
ститься їдальня, іЧже як вулик повідає старий артільник, 
з бджолами Сто сорок нять цей рік наші справи йдуть до- 
чоловіка обідають разом. Го- Дре. а як би ви побачили, як

ми бідували н минулому році. .
Так мені можна й запря- Отут, де зараз стоять будівлі, 

гати, бо я вже пообідав> було чисте поле 3 колишньо- 
зве[іта*ться у соломяііому бри- го панського майна в сЗдку 
лі селянин до старшого брига- залишився тільки хлів, клуня

та маленький будиночок. При- 
А хіба ви не знаєте, що йшло нас сюди " 15 бідняків, 

після обіду дві години нідпо- більше з Гриневого хутора.
Привели з собою 6 поганень- 

Оце ще краще! задово- ких коней, 5 корів та 3 свиней, 
лено відповідає- артільник. Оце й усе майно. До самої 

В колишньоЧіу панському зими спали в соломі, бо в хаті 
саду під липами стоїть довжс- й дітвора не вміщалася В ми- 
зний стіл, де розкладеноїнулому році ніхто ніякої плати 
книжки, газети, журнали. Тут і за роботу в артілі не одержу- 
влаштовано іеніиськнй куто- ван все вложили в отой бу- 
чок

ціли культурні, ' економічні, диву смерть, каліцтво, на ще 
освітні тощо, або, щоб краще| гірші нужди і злидні теперішні тисяч екскурсантів.

Порівнюючи з минулим ро­
ком. набагато змінився соціаль­
ний склад тих груп і масовок, 
що відвідали Київ. Деда..і 
Київ все більше одних віть ве-

УНДІВЦІ АГІТУЮТЬ ЗА УКРАЇН­
СЬКИМИ ЛЕГІОНАМИ.

МІН. сміх.

і лнкі робітничі масовки найбіль­
ших міст і робітничих заводів 
Союзх Іосить нагадати, ш і

Дня 7 липня 1930 р. приїхав: XT ІДО хоче відбирати нашим протягом останніх місяців Київ 
до села Волоща, повіт Самбір.; братам за Збручем землю, яку ожвідала робітнича масіщкл. 
якийсь товстий ундівець та агі І вони ю:борми собі в тяжк,і.х І'ормовськгіго заводу. Харків-

‘ ського заводу Серн і Молот ,
змаганнях, й пережати ту зим- маС(>вка білоруських робітнії 
лю для польських і україн-, к;в Окремими групами цього 
ських дідичів Вони хочуть, літа одвідали Київ також робіт

ники-туристи і Уралу. Сибіру 
та Вірменії.

Цих екскурсантів вабить діл 
себе Київ, як культурна столи 
ця України, як центр національ­
но-культурного будівництва, я . 
недавнє середовище героїчної 
боротьби українських робітнії 
ків з українською буржуазією.

дира
?:

чинку?
Тува в за творенням легіонів 
проти більшовиків. Черевань 
зібрав собі з десять куркулів ті.
попівських лизунів та стругнув 
до цього “народу”
В рефераті згадав про загаль-1 ник йшов на гарматне миси, 
ну господарську крізу, порадив щоб ніс руїну, щоб палив і mi­
ne вбиратися “по-панськн”, хо-іщив таких же працюючих, як 
лити в старій свиті та в старо-1 він самим Вони хочуть, щоб

трудящі своїми працюючими 
руками відібрали кураїнським 
радянським робітникам фабри­
ки й заводи та передали їх в 
руки французьких, бельгій­
ських. UO.-ІЬСЬКИХ І ВСЯКИХ III-

реферат. щоб західно-український бід

hi

tлинок, де тепер живемо. Ті.ть 
Пошта прийшла! Хто хо- кн тоді вільніше стало" дихати 

в садок! V•г'.Та й беї, балачок видно, що 
артіль попрацювала не Ma.io.ji 

Артільники групами розхо- Замісць в коненят і 5 корівчин
Хто гіде почитати, або в цьому році в новозбудованій ' 

артільній стайні стоїть 41 штук

му взутті, звалив вину за крізх 
на... більшовиків та розпочав 
підбурювати зібраних проти 
Радянської України й цілого 
Радянського Союзу. Товстіш

че почути новини 
гукають біля їдальні Цілий капіталістичний світ охопила велика економічна кріза. 

Фабрики стоять, а робітники і робітниці приммраюіь 
з голоду. — Рис. 3. Толкачов.дяться

послухати, хто в колодок
відпочивати. Через деякий час добрих коней, переважно ма- на себе 
залишаються лише бригадири ток, 36 корів гарної породи
та голова ради, щоб обмірку- В артілі є 150 штук породи- Бригадири запрягають конем цтві 
вати, куди їхати жать після стиУ свиней, є 3 інкубатори. ' у жатки. Сходяться артільнії- иик і робітник, 
обіду, нкі копі запрягати то- що [кожних 3 тижні дають 1,000 ки. кожний знає своє місце

петлюрівшнною, гетьманщина- 
ю тощо. Всі робітники екекур- 
саити, прибувши до Києва, ба­
жають обізватися з роботою 
ПУЛИ, одвідати кіно-фабрику 
(яку одвідали цього літа по­
над 15,000 осіб), Лаврський за­
повідник, тощо.

'всією роботою. А другий член ундівець сказав, що під цю по- 
Ііерерва на обід скінчилася, правління праниіє на будівнії- ру переживаємо часи 1914-го

він теж разом і керів- року та що "обовизком" захід­
но-українського селянства є Ось до чого йдуть каиіталї- 

3 жнивами артіль кпораєть- створити легіони, які разом із сти всього, світу, ось до чого 
іагідно обзи-_ .зі, своєчасно. і зараз же при- польськими панами мали б іти прямує буржуазне УІЇЛО, ра- 

сгупає до молотьби Через “визволяти" братів-закордон- тикали іі інші пансько-попів- 
шів потягнуться до і ців від радянської влади, себ- ські зграї. Але даремно

тих панів, які лайдачаться усе 
своє життя.

Ну, сірі
На подвір'ї розташовано сіль вається до коней бригадир 

ситків артільників уважно слу- ськсі - господарський, реМанен: до обіду викосили 2 гектари, кілька 
хають голосне читання газет Сім штук сіялок, дві косарки, треба й після обіду не підка-' їсипунктів довгі червоні валки то від тої влади і того ладу, і- хідно-українські робітники м
Найбільше цікавляться, -як про- двоє кінних грабель, два дишу- ' чати... ' і хлібом. Настрій х артільців кий Широкі селянський робіт- ; селяни не лиш не підуть по.хо-

інічі маси українців вибороли дом на Радянську Україну, але,
Тяжкі дні для артілі минули, собі в крівавих, завзятих боях навпаки, все зроблять, щоб н

Гецер вона вже “вбилася в ко- 1 в якому нема ні економічного, оборонити перед затіями воро-
Околииінє населен пі національного гніту

курчат.що
14 садку біли столу кілька де

Цього літа також спостеріга­
ється несподіваний масовий 
приплив шкільних груп. Цей
приплив школярів екскурсам- 
сантін остільки великий, що мі­
сцеві трудшколи ре раз обер­
талися на бази ночівлі для
школярів. Були також вила і- 
ки, коли школярі ночували про­
сто в парку.

Одночасно збільшився інте­
рес самих київських робітників 
до туризму. З Києва, крім
Першотравневі її масовки оті

у PCP і Італією. Орган великої ’ робітників до Ленінграду і.і
індустрії “Месаджеро" заявляє:]недавньої подорожі Л и і премі- 
“Підпнсаніїн договору треба йованих ударників до Дні-
прннитіі з великою радістю то- лрйіьстану, були також масов 
му, що він дійсно Cfрямоваииіі ки до радгоспу. "Гігант" (в 4!) 
до активізації і поширення то ! осіб), масовки до Кавказу і 
варообороту між нашою кра : Криму (400 осіб), до Москви її 
інокі іі Радянським Союзом. Ленінграду 

“З усіх за х іди і х країн, пи-'окремі групи до Діііирельстанх 
ше далі газета, Італія перша] (400 осіб) 
признала велике значіння Ра­
дянської економіки. Радян

за

А як ви розподіляєте ро- адьорий. N рожай добрийходять жнива по інших кол- ни до молотарок, плуги, куль­
тиватори. борони та*ь інший'бону силу?г ослах.

14 другому кіиЛі саду 
тячиіі майданчик і ясла

дії- дрібний реманент. В полі на Всі артільники, що пра­
порному пару працює власний j цюють на косовиці розбиті на 

Матері надзвичайно за- трактор, до якого є все при-]бригади. Кожна бригада скла- 
розповідає ; чіпне приладдя, працюють 6|ла договір на 

У 8-ій годині новеньких жаток

і їв.голочки 
ця наочно бачить вигоди від

дополено яслами 
вихователька.

соціалістичне колективного господарювання 
Похвалити- ; змагання з іншими бригадами, ; охоче йде до колгоспу . В 

і а всіє ні роботові керує заступ- минулому році в артілі було 
І оло-j 15 чоловіка, зараз є Ж Артіль 

робітники ] -І Іеремога" виправдала свою

УГОДА ПРО ПОШИРЕННЯ ТОРГОВЛІ МІЖ 
РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ А ІТАЛІЄЮранку забираємо «дітей на май- ся є чим 

данчнк, а в 7-ій годині вечора 
за ними приходять матері. За ховуєтесь за роботу?

А в цьому році як розра- ник голови ради артілі
питаю!ва ту заступник

і < Донбасу Вониці 11 годим чотири рази голу- артільників.
Живемо

працюють і назву, перемігшії всі труднощі
Вона na­ il серпня цм. р. підписано у- 

году між СРСР та Італією про
в артільній хаті, нарівні зі всіма членами артіліїмо дітей, тут же на свіжому

повітрі. Даємо їм молоко, ка- харчуємось разом. Працюємо 
вх, білий хліб

на свойому шляху 
боку І очно довела 

воє життя
Командування що Н0.ІІІШШТЙ

бідняцько-серед- поширення господарчих СТО­
СУНКІВ та про надання креди-

за розрядами всього пять, правління артілі у пас нема,
розрядів. Робітникові перше- каже лі і ній селянин. Ондеч-1 пяцькі маси села можуть лише 

— До мити років всі діти н.і го розряду виплачуємо карбо- ки заступник голови біля жат- ! через колективізацію, 
утриманні артілі цілком. А за винець за день, а питого 
старших дешо відраховують! карбованці 
родичі з свого заробітку

В яслах ще ВИХОВУЮТЬСЯ дві ється відр.зх тільки половину. СТІЛЬКИ КОШТУВАЛА МИНУЛА СВІТОВА ВІЙНА |НДІІЬОГО Р°к>
групи дітеіі : "грудняки" й "се- а другу одержимо восени. ______ ряд гарантує кредит за радян-
рединкн" (себто діти від рок' Зараз кінчаємо будувати це —• ськими .замовленнями розмі-
до трьох). Просторі кімнати, меіітовиїї свинарник, розпоча-- Ьуржазні статистики обчи-] її перевезти, треба б-па це 1,600 ром 75 відсотків вартості! кож- 
чнето прибрані. Вікна позаві- лн будинок для машин, треба] с.тилй недавно кілько грШіеи потягів но 50 вагонів кожний, ного замовлення. ,* 
щупані, щоб сонце не пекло, щось зробити і для птиці. ! коштувала недавня імперія.п Статистик БерГі р обчислив. Угоду від імени СРСР иідли-

..... що з оцих грошей можна ода- сан .заступник народнього ко­стим на війна 1914 18 р. Отже .ти кожній родині в Німеччині, місара торговії той. Люоімов,
(коштувала вона понад 400 міль- радянському Союзі, Франції, а від імени Італії

Австрії, Італії. ■ Бельгії, Англії, корпорації Бота? й мі вістер фі- 
I л иче-зпа. що якби хотів її пере Злу чених Державах Америки, нансів Москоні.

груба б на це ча-1 Америки, ікільщї но 4 тисячі 
су 4-ох тисячів років, рахуючи доларів. Крим цього, у всіх цих 
денно по 10 годин і по долару країнах, кожному містові іі мі-

А хто утримує дітей ?
пв за радянськими замовлен­
нями. Ця угода дає можливістьдва

Розраховуємось
II. І'огпчкн снопи вяже і разом керує

збільшити радянські замовлен­
ня в Італії вдвоє проти нбпе- 

Італійський V-
(200 осіб) такожного місяця, але виплачу

В АЛЬБОМ УНДО,ськмй ринок може запропону 
вати італійському попиту ПО- Кого ви хочете дурити
дрібну для нашої промислово- Безцеремонні шзрлаїани? 
сти сировину. 14 той же час ] Давно вже ваші карти биті, 
СРСР є значний ринок для збу ­
ту продукції нашої промисле- Досить шулерства 
ьости

Мухи ніде не побачите. Для Є в артілі своя кузня, тесляр 
окреме ліж- ня. черепичний завод, цегель-] 

ко. До малих дітей підчас ня. Майже все в артілі буду 
обідньої перерви поприходили ють в.іасними силами, з власно- ярдів доларів. Ця сума так в

кожної дитини
МІНІСТер швидко вас самих не стане.

«•« - Басейн Чорного моряго матеріалу »
Там. де колись біднота гнула числити, 

спину, працюкічи на пана та 
глитая, зараз росте велике со­
ди працюють не на дармоїдів, на секунду . Важить ця сума 180 стечкові можна б видати ще давно офіційне повідомлення 
цінлістичне господарство. Лю- мільйонів фунтів і якби хотів і по б мільйонів доларів на шко- про підписаний на днях дргов р

й шарлаїанства,
її. да.щ.є найбагатшіе джерело Згортайте карти й геть 
ііафтіггЧЦугі.г.іи та інших ")tiinvar

матері
За оці два роки, як вла­

штували ясла, н аж поздорові- Італійська преса про угоду.

Ранішні газети вмістили не-
і дороги;

арбів. що їх Італія! Не бачиїе, по трупах панства—
нині одержує і більш віддале- Народ іде до перемоги, 
них ринків і за більші ціни, j М. Кічура.

тала, розповідає одна жінка, 
що прийшла 'до дитини 
мене їх аж четверо. Як би не

ральпих
V

.1/. ІІІчу/МІ
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І ЕРІХ МАРІА REMARK

І На західньому s 
1 фронті без змін І
І Переклав з німецької мови Ж. Бургарат. §
5ІИІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІГ

(42) — —

До цього ще інколи трапляються; прикрити: в очахв бочку
бурякові лушпайки, поцвілі шкурки хліба і та

великі птахи. Вони підходять близько до гра- 
тів, прикладають до них обличчя, вчепившись 
пальцями за дріт. Часто їх багато стоїть тут. 
Вони дихають вітром, що йде о сену та з лісу. ]

Вони говорять мало і то лише декілька 
слів Вони. ставляться один до одного більше 
по-людськи і. я б сказав, більш по-братер­
ському, ніж у нас тут. Але це може лише то­
му, що вони себе почувають нещаснішими, ніж 
ми. Крім цього для них війна всежтакн скін­
чилася. Але чекати на дезннтерію це геж не 
Ж Нігтя :

.'!hii.wtvрмісти, які їх стережуть, оповіда­
ють, що вони були раніше жвавіші; між ними 
бували, як звичайно, стосунки, що часто кінча­
лися бійкою та ножем. Тепер вони вже цілком 
тупі та байдужі, більшість із них у стані пов­
ного знесилення та занепаду.

I Ввечері вони приходять до бараків та тор­
гують. міняючи все, іцо мають, на хілб. Це ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!ке інше.

Ця ріденька, темна, брудна вода є те. що інколи їм у дається, бо вони мають добрі чобо- 
вабить полонених, вони пожадливо її вичерпу - ти. а наші погані Шкіра їхніх високих чобіт 
ють із смердячих ff>40K і несуть до себе, при-[чудесно мягка, мов юхта 
вриваючи своїми сорочками. нас, що отримують з дому жири, можуть це

Дивно так близько дивитися на цих наших І собі дозволити Ціна за пару чобіт приблизно 
Ці обличчя викликають задуму , добрі І дві або три хлібини, або хлібина та маленька

ЧИТАЙТЕ І РОЗІЮВСЮДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
одинокий український робТтим- 

> чий часопис а Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: 44-06 на рік, 124* на пів­
року.

Селянські синки У

ворогів
селянські обличчя з широким чолом, з щиро-і cvxa ковбаса
ким носом, з товстими губами, широкі руки та 
чуб, мов та вовна

\ле майже всі росіяни вже давно повіддава- 
їм треба б орати, косити І ти всі свої речі. На них лише злиденне шмаття 
У них іще лагідніший вн-р вони пробують вимінювати маленьку різьбу 

га речі, то вони їх майсгрюють із обламкїв 
Сумно бачити їхні руки. їхнє ж обрання шмат-1 гранат та шматків мідних кілець. За ці речі. 

Вони всі слабосилі, бо отримують' звичайно, небагато дають, дарма, що на них 
якраз стільки, щоб не померти з голоду.' Ми ж потрачено чимало праці; вони їх віддають за 
самії вже давно не наїдаємося, як слід. Вони і кілька скибок хліба 
хворіють на дезннтерію, переляканими очима І та хитрі при ку півлі, 
дивляться вони й показують крадькома край росіянинові під ніс шматок хліба або ковбаси, 
закривавленої сорочки. їхні спини, їхні ціні поки він від жадоби біліє та поки очі йому аж 
зігнулися, коліна покривитися, очі дивляться на лоба вилазять, тоді йому все однаково. Во-

(Продовження/ “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"та збирати яблука
Поруч наших бараків розташований великий[гляд, шж у наших селян фризів 

табор росіян. Правда, він відділений дротяною

ОДННО-

хий дійсно фермереьенй україн­
ський часопис в Канаді, що бо­
ронить Іатересп працюючого

стіною, але проте полонені часом до нас лотра-|ка хліба 
п.тяють. Вони дуже боязкі, мають здебільшого 
бороди та великі-на зріст; через те вони роблять 
вруїжіння побитих смирних санбернадів.

Вони тиняються навколо наших бараків її 
заглядають у бочки з рештками їжі; можна собі 
уявити, що вони там знаходять. Харчі в нас 
(же скупі, а перш за все погані; дають буряки-, 
порізані нашестеро та зварені в воді; моркву, 
ше кепсько почищену; плямиста картопля цс 
вже присмак, а найвище- це рідкий рижовий 
суп, у якому мають плавати дрібненькі шма-| хату 
точки жил. Але вони так дрібненько порізані, 
що їх уже не можна знай-уі.

Проте, звичайно. їдять усе. Коли хтось уже не займають, лише минають їх 
остільки багатий, що не потребує цього їсти, вони надто жалюгідні, впадеш \ лють і тоді їх]правда, ми надто мало знайомі 
то вже десять інших стоять, що бажають його штовхнеш. Коли 6 вони лише так не диви ти- 
порцію для себе влятн. Лише рештки, що вже ся, скільки розпачу може- бути в таких двох

фаріюрстм. Передвапта: ЯМ 
т рів, 414» ■■ півроку.

Наші селяни витривалі 
Вони тримають так довго

“РОБІТНИЦЯ" одинокий 
в українській нові дав 
ючого жіноктва, виходить два 
рази на мкміь. Пере дока ті: 41 Дй 
на рік, МІ центів на півроку.

Ми стоїмо біля грат; інколи, заточуючись,
хтось відходить, тсуді за раї на його місце з яв 
ляється другий Більшість із них мовчазні
лише окремі просять дати їм недокурок цн-

“ БОЙОВА МОЛОДЬ* одинокийскоса, зй'изу вверх, коли вони простягають руїнні ж. не поспішаючи, ховають свою здобич» 
ку та жебрають, вживаючи того невеличкого виймають свої грубі кешенькові ножі, відрізу- 
запасу слів, що знають; жебрають тим мигтім; ють повільно та обережно шматок «хліба для 
тихим басом, що нагадує теплу піч та ріднуІсебе. а потім до кожного шматка ще кусок до­

брої сухої ковбаси і так годуються, наче б на- 
Є люди, що їх штовхають, аж вони пере- породжуючи себе Дратує, коди бачиш, як во- 

кндаються; але таких мало. Здебільшого їх ни запихаються; хочеться постукати їх по тов-
Інколи. коли]стоку черепу. Вони рідко щось’дають. 11ІО

гарки журнвл в українській нові дав
Я дивлюсь на їхні темні постаті ІхТіі бороди] 

колише вітер. Я нічого за них не знаю, крім j 
того, що вони полонені, і якраз це мене звр- 
рушуе. їхнє життя без імени та без вини : ко- 
лй б я знав дещо про них: як вони звуться, де 
живуть, чого сподіваються, що їх гнітить, то

української 
виходить раз 
плата ляше М центі» на рік.

РВМлффШ. 
на місяць.

ВОЛОДІ,
Перед-

Передплату аа 
й журнали посилайте або аа Ви

Іня й адресу:
WORKERS AHD FARMERS 

PUBLI8HINO ASS'*, Ltd.
Cor. Pritchard A McOregor St* 

Winnipeg, Мла.

моє зворушення мало б мету н перетворилось 
би на співчуття Але тепер я почуваю позаУ
ним всім лише страждання тварини, ж.ахдивиїї 
сум життя - та людську жорстокість.

(Далі буде)
Я часто на варті у росіян. В темряві, як 

ложкою не можна їх зачерпнути, виливаються’ маленьких плямках, що їх уже пальцями можва!рухаються їхні постаті, мов хворі айстри, мов
*а

)

в
щ

Сторона 1Число |4М. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 2 ВЕРЕСНЯ І»».
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ЛИШЕ КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ВКАЗУЄ ШЛЙХ і 
БОРОТЬБИ ТРУДЯЩИМ МАСАМ

ііііітіііііііііііііптіїїтіїїіііішііііііііиміїїіішиїї СКАЗАВ СВОЇМ ПАРОХІЯНАМ ПРАВДУ У ВІЧІтеж, п|м»іукти таксами тим,її 
5 куха|*)і, треба 
g тоня|шшик, вибрали куховар 
= ніііі комітет щось іт сімох типа

її ТОВАРИШУ РОБІЇНИКУ! т+г і склика, пі
/

Кіченер, Онт. II ,1411 рік І (Мер І ЩО II un тім їх 
і ЩЮІХШНТЬ.

А чи надибали нн будь іе 
і в часописах, щоб тако тво 
рилось в більшовиків? Я нам

1 літ 4V, що ні401X1 подібного там 
як кони попі святкувала, а' , ,немає, і хотни і *• там по нижи 
більш важне те, що на тому, ви „„„„ ........ ,10В„Х ,
т. говорив ,;ео.м парафіянам їх у ІІІД х |1ИДХ , „0

«оїаджшочіт є-юд* із | И|НІВ||Х lU)| ОНіІХ BHJ Ha , берсі „ 
ми рік не сплять, вони там не 
ну.і. іаттій іі голодні. А вн. мої 

іітрафіяш', думаєте ще, що но 
нн своє иромінявиі, за таке, яке 
ми зараз маємо тут в Канаді і н 
прочих державах? Ні! Ноші, 

і більшовики, . епер нікому їй- 
вірять, опріч 1 ІІМІІМ собі І своїм 
провідникач. Всякі спроби про 
пеку вати їх, ві.уїіікаїппии як 

!го| ох від стіни. І я піворт вам. 
що там вже раї мук до і більше 
там не має що нукати, як ви 
іонорете. І Я ИрНеІІВ ÔII ВИЄ Не 
ушити собі пктови над їх ну 

канням, бо-вони не то що не пук 
путь, а в скорім часі таволоті 
ють над цілим гнітом.

— А віра наша, отче а релі 
ГІН пропаде?
парафіянин. Міра, це ііринат 
на справа, ні іноніи п і її. і ici. їм. 
заговорив ні своїх вірних ту 
тешнііі шірох на її еернни, н 
па|іафіянс іни'нука.ін голови 
свої и до.тину і ВІЧОВІ.дії.

Ihnti Ікіфі чннн

ЕЧИ ЖЕРТВУВАЛИ ВИ ВЖЕ КА ДОПОМОГУ 
СТРАЙКУЮЧИМ У МЕРКОЛ?

* g рншок, які мали б керувати 6^, . .
g кухнею і починаємо гойнітари- " *■
£ ти. Одна імкрабає барабоп 
s друга місить тісто, третя оку 
Е бак когута, нині# нобіїла по їж 
g ДУ, Дехто грає на мандоліну, тут 
5 кута починається піеня. яку 
Е підтягають Всі.= п „ ііарохІ „ В,‘,,,'І.ЮМ TJB1KIH концерт В ; ,,
= ІІа|ніднім Домі. До !» години=............ Rfqii.lB mwn.iv.tm зібра.іі* іg мало хто нрнишов. іа те по де
g витій як почали прибувати, то 
g ні Яких là мінут велика саля 
g Укр Народ. Дому була -йшов 
І неня. Було поверх ? її І .НИДІЙ 
Е Бублика була їв інтере,-ІІВЛНІІ 
Е; концертом та п|німовою органі 
Е штора.
= На другим день відбувся ким 
Ê Ф'рт у міській салі. Тут вже 
g багато було анг лійців, німців іі і 
І інших. Багато прибулії тих 
Е самих людей, що були поперед 
Е ИІ.ОІє вечора. гак, що н туг бу в.

City Amount $. .. . Е і іонно .но вїі Концерт був в до
SmiiiiiiiimiiiimHmiiiiuiiiimiimiiimmiiiiimimiiiiiiimiiiHimmiHMiiiimiHn и,и>"“'и|" як 1 |,,'|п ні.

1 Ким концертом закінчено й 
сбїідку ніітіїкчеі.кої ДМО у 
і'мекечевані і і Мані тобі, -ів не

Be лан д, Онт. правильний шлях в боротьбі 
ІІішіїинв яріла примуеита нас Е 

Пхатися, нині то Велаияу іі Е 
'спільно' виготовити плянп то Е 
іа.іьпіт праці — закінчив цим 5

серпня кічснс|*і.ка 
па|ніхія святкувіьта четверту 

"річницю свого "фШІНІКІИІГИ і- 
існування. Та не важне нам те.

Дня 2Іго серпня, ц. р. у Не 
лана. Онт., відбулася суб-ди 
і тріKrona і Я. Дистр.і і.єтвін 
реціия K11К

Ifa конференції було приєут Т01‘ 1 идпгй.
На готову дія ііе[*'П(аміа _ 

іаевня конференції вибрано = 
h в. і'Ііеа з Гемилтем, на еі і.J*1 = 
тари тон. Мі.іера а Горни їй.

Нй'.тя докладів і знітів внвя

Ви знаєте що:

БОСИ НЕ ПОМОЖУТЬ —

ПОЛІЦІЯ НЕ ПОМОЖЕ —

РОБІТНИЧІ ФЕПКЕРИ ТАКОЖ Ні.

них 20 делегатів ріжішх націЇї єналіяи* ієн, які |ичі|іе.*ентуца 
.пі цілу полудневу і найбільш 
консервативну чаї типу і Ните- ,1 ВОНИ ХОЧУТЬ, ЩОБ МАЙНЕРІЗ РОДИНАМИ ГОЛОДУВАЛИ ;ш церковної» са гєрт кількинарю

іа.тася ши|юка дискусія. . 
плати брали гожії*, точку 

цін ін.'ремв н критично лис куту на 
ли. Критикували себе, крити 
кукали Групи н критикували 

наскільки

ЛИШЕ РОБІТНИКИ МОЖУТЬ І МУСЯТЬ ЖЕРТВУВАТИ 
НА ЦЕЛЬТИ, ЩОБ БУЛО ДЕ СПАТИ! НА ПОЖИВУ, 

ЩОБ МАННЕРІ НЕ ГОЛОДУВАЛИ!

І1ЯТЄ|Ю парафіян 
Між ними почалась жвава |«и 

мова

Той. ( 'н.иісй ДІВТріКТІ.ВІІІІ 
представши; отвори в конфс|»еи 
ЦІЮ Ю1|КГГКОЮ Примові.ю 
між ііншіїм сказав такс.

— Нині більше, як каїн ік 
радше, шаліє велике /ямробіт Днстріктовнн апарат, 
тя. Робітники по цілій Канаді він підлягав критиці.

Конференція- найбільше ува 
уряди жадної лоно m ввернула дія організування Е 

менті не дають, а навпаки, часто неорганізованих і безробітних Е 
бо« них робітників еаджа*ігь,Ціі ,J І а | »ті и мусить більше, чим до Е 
тюрмах, а пнініх голодних, і по тепер взятися за організування Е 
битими готованії, поліцейськії КРО-Л. Неменше делегати а S 
ми клобамн з мі, та виганяють, ' твяовлялиі и над мололи, нзапі “

Головно запиту вали. чи
вже скоро проваляться більше- 
вики в Росії, чи ні? Слово іа 
парафіянами. Декількох з них 
піщуюті. вже дуже скорий у па 
тон більшовиків і піп на знак не 
згоди хитає в противний бік j 
СВОЄЮ головою ». j

— Мої парафіяни, почав піч,! 
я чужо жалую, що іще ц,. ви !
НІ ІІІІІЙЙ день ВИ кормите себе та '* 
кпміі йісенітцішямн. бо я в асе 
давненько пе|н‘став вірити в те,
ЩО ВИ вірите і Ще свої орні. Ви,
(звертаючись до того парахія 
цінім, що найбільше кричав і 
лаяв більшовиків і кажете, що 

V я особисто ві д 
ЩО скорше псі 

j прачі держави но.топають ще 
нередтим. заїси і.от|шсьД:і Ийх 
відважити-я ступити зб|ніііііою 
ногою на їх землю.

Чому я так говорю? А ось
чому. Вже трииаішть років брошура на англіиськиї мові 
Пробують УСІ держави світа ПО і для КАНАДІИСЬКИХ РОБІТНИКІВ 

.. 1 під нілюнівалити більшовиків, до цього у

V Спішіть з допомогою впрост до:

THE WESTERN AREA COMMITTEE W.I.R
416—lit Ave., H EХОДЯТЬ ГОЛОДНІ Й обдерті. Капі 

ТВЛІетіІЧИІ е/о J. Hladun :—:

Name

Address

мовляв, тепер жнива.
Роботи не було ціле ЛІТО

II. в ТО*і, ЩО працює, зокрема.
'"Воркер" одинока комуні

Жнива минаються і шма на.ио стична Га-іета в Канаді на ви ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ
ТИП,, а ВИГЛЯДІВ ІПІ (ЯЧЇвТУ, ЯК Г.ІІЙСЬКІЙ мові, мусить ЗМІЦНИ 
Ні було так нема

і іштав о пін
ТУРФДІМ ВІННІПЕГУ НА МАНДРІВЦІ ЦІЛИХ (і ТИЖНІВ, тобто Ці ДНІВ 

віиніпеГська ДМО тгі.т управою і копи іоингть? 
діріГсіїїа т. ІІатеКа дала 10 кон |>ажх вам
цертін.

II четвер, 1 І серпня, о 7.10 
годині рано ДМО вибрались В 
юрогу до Ніннміегу, додому.
Не і раді, всі весен і, що лоба- 
чуть евуїх родичів, братів, се 
стер, Г взагалі знайомих, яких 
né бачили через і, тижнік. Ра

ПІСЯ, більше ІЮНПОВСЮЛНеННИ П 
Друга частина робітників, і більша підтримка мусить бути 

Що що працюють то теж не зна 'абезпечеиі, ЛіГу Робітничої Кд
І

Вінніпег, Май. 
Наш приїзд до І аєс.

Пу­ле повторяти по зви рази 
блінта уважно вислухали щюмо- 
ну організатора.

lia трупій ієні, орхеетрант- 
кн ві їночннали.

Па третій день в 10 год. рано 
с.тілунав наш виїзд з Канора ш 

щоб В|кікстон.

ти, як довго що працюватимуть. ! пої ти у всяких випадках тдіеба 
Бо з кожним днем фабриканти ‘піддержувати. Найбільше у До Гаєг ДМО прибула гро 
ні іправ.тнтть робітіїш.їв від ваги коніреренція звернула нв ком в н годині попаду дні. Ні- 
прані, а то й : чиста цілком і|іа майиі'рський страйк в Мсрнол, їхали виріи т коло га іі. де мав 
Арики замикають і масово (Юбіт \ ira., ця справа.вимагає иегай відбутися концерт. Тут по­
ликів відправляють, мовляв, ма ної помочі, тому поставлено її складали валізки й інструмічі

на першому місці. Один де і є ти. оставили діріґента,
іікііімі оце все доведе до. но д ат сказав таке:— Це перше зі строїв, а гамі поїхали до т. II 

мої іміїерінлістнчної війни. Ка брання, на якому колєкти ще по Морґоча, яких діі милі вії мі 
нітялістнчиа кляса вже почала було. І коли ми допомогу к іа отії, на вечору. По вечері ві ї 
мобілізувати без|Н)бІТННХ ДО де MO на перше місце, то пічнім бувся концерт. .'Іхідей на кон 
війська, почала "ліквідацію” тики зараз від себе. Делегати церті повно. Хоч сцена невід 
безробітних

Робітнича кляса пригноблена рів на допомогу страйксрам 
зі m ix сторін. Нона чекає на
партійний провід, бо знає, що були шс (ІНШІ справи, ішжііе 
тільки комуністична партія по реццікі закрито “Інториаціона 
цілому світі і іі Канаді вказує лом”

і*
єте “голилей

Концерт у Врокстон. II. ІЦО Відіпчнуть ВІД ТІЄЇ праці и.ивино ріжннх способів, війни БОРОТИСЬ ЧИ ГШШУВХТИ!!
на ірармах іі усяких невигод. > інтервенції, б.ікокидії. цілий \ 4BW_lt

є j ......юиолудії.приїхали ми |ІИд „.впій, muni чистив і ГІ0НТ 0R STARVE
■ иоі гшч нв стаці»і до HiHilinerj. ,цо тої» вийшло? Виси.дано І ьпуюур» і»*"*” значіння іеім-

Паиашї очікували „в вже рв Пуло ту ........ . „ай..............  і
ди її іа баї атб гов.іріішііі і гова няйбільїи довірених Осіб,, й но І maria.

Ічі радісна стріча одних нн, -іаміїць того^щобн підкочу 
Вітаються, жарту 

випитують одні

У Врокстон немає нашої ор 
Типізації ТУРФДім, за те 
ецмнатнкн, які вийш.ні наїцні 
ти нас на ітаціиі; забрали нас до 
себе, дали нам харч і ішмсшкан- 

\ не являється найбі.іь-

таки зара.і зложили пару до.іа повідна д ія концерту, точка за
точкою переходять З BÏ'.ІНШІМ 

Окрім вище наведених справ, усміхом. Ццієтіжн. що це пер
ШіШ тоги рода концерт у цій ИМ»р» поміччю в дорозі, 
міецевоеті. ІІовозбудоїшітз до Вечором встроїди концерту 

Пг.мндсьтііі. шок сцена хедіїть як на воді. Народнім Домі. По мимо того, 
Тут танцеїють не ті.п>ки ія-обн, що жнива вже на добре зача- 
а.те також і ія-чі. У полонині лів і,, ii.v6.iukh прибуло око.до

К ній викрикаться зраднич> ро.іні 
реформістів і трейд-нінійннх іраднн- 

вати бі.ІЬИІОВІІКІІІ, ВОНИ нереня ІКІ» в сучаснім періоді іаіосірених 
мо ї І імі Лі її Ііоши тими ! Сої» аанадійсьмої робітничої класи."" '* ' ,,МІ більшовизмом Гом дока.ус, іио безробітні лише

\ Да.'ІІ, ЧИ Hv ГжЧИТ»1 НІІ, nil! Грганізоваиою силою і боротьбою wo-
шуть вибороти свої .томатним.

Чи обставини робітництва nor ір 
шаться ще душе і більшим загострен­
ні капіталістичної крізи? Проти без- 

t. робіття і віаіалі проти злиденних об-
III NI'iK' її. (.таРИН робітничої кляси, іаподіяних 

мини ЯКУ ПІДДЕРЖКУ ВІД ТВОЇХ V і капіталізмом, протиставиться -ройову
про»рам> комуністичної партії. Кож­
ний робітник повинен мати цю бро­

ні ОК
•5 <11111,МИ
ють. смітться

ми

одних і т і радіищ». що побачи­
лися лі своїми лдорові іі тччмі. 
Ин кііька хіш.уїн і ким і шию то­
варишок оркестранток на авта 
юхто т ій на 'стріт кару й від'їха­
ли додому. А

І Ів закінчити від Д.Ми. а та-

Iїсться лара ї по усм>му нрочо 
му світі Мільйони -1и» ній Гим

В НАС ВЖЕ Є 25 МАИНЕРІВ НА ЧОРНІЙ ЛІСТІ, 
ЗАВДЯКИ ОДНОМУ ПРОВОКАТОРОВІ

п|іаиі ка)іаютдч'Н в нужді, н|ш 
чііцають з rw.ni і>

іі|іог|іа.мн промовив орГапкиї. 2(МІ осіб, 
тор. Ми концерті на одну і»- Нн концерті оркестрантки 
піну нідбуися танець. По кон трошки забавилися з фармер- 
церті нліктнсішш ніч ют. Мор- скк'оиі мо.іо д*і іі старшими. 

Вейн, Алта. і нас відбуваютізи відділові або- Гота за винятком І товаришок, Другий день вирушили в ю
гак яких забрав т. Ткачук. На тру- рогу до Кадрср антами.

рядів? Не маютк \ як і деяка
КОЖ ВІД III (III ІШЧ 'сі,кого ВІДДІЛ V ,
ТУИЦДім,

то це не дюдекка, а собача 
ціл ії тим товариш щ.,, ищЬііром т\ і в Канаді без 

калі і товаришам а також і піч
шнл БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ."

І! нашій місцевої-гцє відділи ри, а то іг навіть засідання 
ТУІ*ФДім іі І'.ІТ (Ібидна від |njw усі ухніьти і рішення на збо гий1 ієні, товаришки поїхали»

рах і засіданнях вже знають бо трі ким до озера купатися. ІІо 
І зараз з цеї причини є на купелі повечеряли, й антами та

робітні не мають де ночи пер' Замевлеин* посилайте на адресу:
Два концерти встроіли 

в Калдер.
патикам, що дали ДМО мораль 
ну іі матеріальну поміч у 
обїздиі, ск.іаднкі щиру 
ригьку подяку.

WORKERS PUBLISHING ASS N 
650 Bay St, Toronto, Ont.

ночувати, ночукт, но ярдах, в 
11 гнпі|ювііх вагонах, понад бере

діли ирацкіюті, спі.'іьно на про
Дна Д іїСВІТНІМ і мистецькім IIUII

місяці нн-іад на іборах члени І «тісті 25 товариніін. яким гро траком поїхали до елідукічої мі У Калдер чи вже
uni, кроїнання з }і0боти кожної гчіевості. ( тіней. Тут мали кон більше наших товаришіікимпа 

Боси уже говорили Ц' рт у міській новій досить-під тиків. Тут вже снмпатнкн і 
(екотрим товаришам у роботі, повідній салі

пнівгрі пули
киршш.ііі еходіггиеь по хатах і 
мати гні.іьие читання

\Іинг)і>іиникНа і хвилини
місті і на фармах. Найбільше
товаришок з Д.Ми перебували в ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- 
тов. Фодчука. Також всі орхе- 

Помммо тіто, mo немає в ній етраитки діставали харч у топ.
ЧП",■пості иі-іділу ҐУ1-ФДІМ. а «<>' -мука черг: ,в„ дні. хоч по ,ндустріяльна Юиія ЛІСОВИХ,
’ •' - ' «"«Ч'инм. .......... мага.їй тім\ в ньому ......вриті р|льних „ первїзджак,чнх ро.
«•Тії.ні добре приняття. Концерт II товаришки з фнрмів харчами 6ІТНИКІВ що ^аме теп е „ 
"Офкшн !'годиш вечіфом. - Ію і пране,, га , в,ж*. -Л іу,»*. d повідом-

111....................... . ............. . нк N ' >Гк,т>' , он,1"І" ті”""' ■>' ляе всіх інтересованих, шо її
ми і иодіва-шея в ЦІН Місцево- тикетамн. в в ие.чкію за вільии- тимчасовнй „Іфіс МІСТИТЬСЯ ,

.. ми.nu казні. ІЬшдпкмл 'ФМ-ш-Вві1"Асоогб Bloek, Boom 20в»"'.,
lu>AHV T,:'"--v ...... .. в,,а І 0»1“"І,ТІ ................ Cor Main St and Logan At*.,

"« Ч-М"" вик. ..оиращав-
ІІо копій11m wi нла.іт я наніч шии» t токаоишами н товариш
до г. А шилі І пат,. „ішли і,в казні в Калдер. виїхали поїздим ^кимчислом урядує ор-
.............. .. Це „.я них нове, ю КіпАтви.і, Мавітобв. Та „ю ганімтоР ««•., ТУД* треба пи-
„ебувале. une цікав, й вдово Дні „риїхати до Кнгу, іш.1 тр-ба сати "" зголошуватися .соби- 
ляюче. Рано новетаїш.іи, цін ні було иерії ідати в Pm-е.т і то аж ст?.,за всякими иформац ями.
дали й гайда до міст......а ц, „о- на другий в нь рано. отже, ми М,Сиевих закли-
îuv. І в на.- вмісти-',«.А на од ...... дє Рт'еед та зачекали каемо зголошуватися особисто

. КОЖНОГО ДНЯ ВІД 10-01 ДО 12-01
візі позі и і миль їхали. Імлі, на гопаїшшін. які приїхали дві є , „ - . .

години рано і від 2-ої до 5-ої
пополудні, як також вечерами.

Позам ісиеві робітники по­
винні писати на вище згадану 
адресу на імя організатора М. 
Ьіньовського (М Biniowsky). 

Робітники на сході Канади

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ

спільну читанку ріпкчіо мита .
. "Історія Робітнії шо як нони хочуть мати |нКіоту, 

Спільне чптаннн !тнк нехай тримають язик за зу 
;( ви |бимн і також нехай не дозво.'ія 

*>ть відбувати найменші збори

ти книжку.
ЧОГО руху"
відбулось вже два рази 
ще згаданої книжки ми вже не 

■ іар-ц

Коннерт у Стінен. РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ
ЮНІЄЮ.

яку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО -ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 

і яка служить тільки інтересам робітників 
і бідних та середніх фармері&І

у своїх хатах.
і ta раз, наскільки передбачу 

Немає. На спільних читаннях єткси. гпк у наших відділах 
бувало присутній їй слухачів, хтось являється лоноечикоч бо 
Декотрі слухачі були діюить за сів. шо найменші ухвали з ті 
.шиаіені і .мннпмсіоиі епі Ц.ИИЮ Иічє - ііі'ірши 4UMB. бої-ам,- 
читаїїкою й хотіли, щоби така Одначе, товариші, нам не треби 
читанка відбувалась іцо и діді, страхатись біл ів і їхніх .юно- 
А декотрі слухачі вже з першої щиків, а.те ним т|*‘ба усім у.ія 
читанки були нетерин.шві т лу- тиск ці ицірої праці, треба вті- 
хйтМ читання, виходили зараз і шукати цего провокатора, який 
на двір покурити. Куріння бу і у же пробу, ііріянати найкра- 
.10 дія них більше інтересне ЯК ! тих наших ТОКарІІПІІВ ВІД В ра­

ці. 11 нас є вже чотири товарн­
ії нас при відділах існує ми дні на чорній лісті-. -lapa i ці 

отецький комітет, то відіграв товариші не можуть .дістати ні; 
вже двоє представ.іень а .ніраз іе праці у цій місцево, ти. хоч 
робить ста|«шня відіграти t|h- і вони що дня ходять попід май­
те представлення. неріькї єм|>і< її питати за ітрице*,.

До неї» часу у наших ні.гід А боси лиш їм відказують: — 
лах праця організаційна йшла Пав. Ми мусимо изитися до 
не еогірше, бі іЦпість товари іішрої праці, мусимо вишукати 
ііііц працювали щіі|ш і енергій- цего И|ювокатор* іі віїгнати но 
ПО. Одначе ці товариші є біль» д о з нашЗї організації на сто ні

речіть пі один |ккі;ц.т 
більше спільного читання в ікв

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовизком 
Нашим є подбати, щоб її передплачували it ми- 

Ваші сусіди, інайомі із товариші й товариші 
праць Бо тільки робітничо - і|>армерсьиа 

роші робітників і фармерів,
ДЕ­ КИ по

преса видаєтьсіПІЩ 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки нона 
викриває всі злочини, які поповнює 
скувнчів над трудящими Канади іі цілого світа

НайіПирші іі наіідокладніші інформації і поля 
клясової боротьбі, з подій у цілому світі Ви най­
дете на сторінках робітничо-фермерської преси. 
Тільки на її сторінках Ни маєте спромогу 
про всі тяжкі переживання працюючих, 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися в боротися «а визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
вилає такі газети н журнали для робітників і фар­
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

ти динготрекалими оплесками

кляса н 11 зіі-

писаги
Тількиспільне читаний

/

Ніс трудно було, й за. це ск-'ііі ма Т|юкамн й забрали паї 
даємо т. А пакові щиру подяку. Кшуешіл. 
що ие|и>тримував цілу ДМі і, по­
дібно як і т. Морґоч у Гає». Влаштували два концерти 

в Енгусвнл.
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

рази на тиждень по шість сторін.
S4.00 на рік. а $2.00 lia півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" виходить рв і на тиж­
день но вісім сторін. Передплата : $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку

виходять три 
Передплата:ЗІ Стінен виїхали до Канора.

Іп ЕнГусвил ми прибули в 
Па етації в Канора чекали на ііписді.иік вечером. Того Beni­

na, - товариші іі товаришки, ра концерту це було. Прибув- 
Перш всіто |юзхіщено нас по ній до Кнґуї внл. ми застали го- 
к кати рах в тоййрїішік

Нсчерім відбувся конрі-|іг в кія нас товаришки 
_ І іі-атрі. Нублика прибула своя раїміщі-но деяких товаришок 
ІШШ чужа. Україні ккііх “панік" на кватнри, а 8 товаринюк ія та

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ і ШИРІТЬ ОДИНОКИЙ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РОБІТ- § Немає, бойкотують. Та це все. лось’ мешкати у т Е'.мчука. де 316 в,- gt 
ННЧИЙ ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОМ В КАНАДІ g! що ВОШІ Ще можуть 3|іоб|ІТИ. ія і ми харчува нн я. Тут вже

ііНайеікн.ніті аргументи в них’харчування було відмінне від 
Е іалізна штаби Й мордобнття. як харчування у других місцям 
Sj цс виказав їхній лідер ( "ви Д-тях. Тут вже ііухарнли самі 
Н ступ на мітінґу в Сасксчекані орі,ч‘Г],антки. Товариші фар шваннх! 
g ПОСЛОВІ ТгЙЛО|*ІВІ. Хоч який мері наве сти продукту, як х.іі 
g іан і “інтелігент”, а віим. х юн ба, бараболь, мишка, моркви.
“іеьким параграфі# 7 . яє.іц,, ку|я-п, ішдика то що, а*

Бублика на концерті була1 |іеиіту ми дещо доку шин іі 
TORONTO, $, ONT. В і-довитена ко,каою точко*, щиі харч ува,піея самі
iiimiimiiimimmimmiic 1,аЯ11- Iàuw точок»Т|іеба бу |ло нодостатком, кухня була, бітимчі Вісти”!

повинні зголошуватися особи­
сто або писати в українській 
мові за всякими інформаиіями 
до головної кватирі юнії на 
адресу:

шсохочсні, а декотрі з них грів, йому не місце у нашій ор 
організаційної ; ганізації.

tue
тову вечерю, яку приготовили 

По Вечері:
і трахааїтьія 
Праці з причини цеї, що кити у

"РОБІТНИЦЯ” журнал для трудового жіноцтва, 
виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 и. на піврокх

“БОНОВА МОЛОДЬ”

- '/ден

І ІИШІШНИШІІШШІШШІНШІІІШІ журнал Хія робітничої 
і фармерськоі молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік

A HAUTAMAKI
Port Arthur, Ont

Будуйте сильну юиію робіт­
ників землі й ліса! Допома­
гайте організувати иеоргаиі-

Ці газети її журнали Ви ловити передплачувати, 
читати й поширювати. Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

“THE WORKER”і .Д! ВОРКЕР" висвітлює всі важніші проблеми політичного житті 
■к краевого так і міжнарожмвого характеру. Широко інформує 
читача про масову боротьбу та міжнародній робітничий рух

читати

і
Е THE WORKERS A*ND FARMERS 

PUBLISHING ASS* N
Cot. Pritchard Avenue and McGregor Street

CANADA

E КОЖНИЙ КЛЙСОвОСНДОМИй робіт** і робітна* воюш» 
S w* «оеаяВ тгдіВськай «соям.

М. Біньовський,
організатор.вів поету* — ПМ: ■ шість икяаів — Я Ж.

ІTHE WORKER Товариші! Відновляйте ne- 
Начиння бу редплату ка “Українські Ро-

WINNIPEG MANITOBA
! і650 BAY STR F, ET
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І ПІН «Тії. ІІрИЇХіїити ма кур-. Il V 1|Ш «її яці Осіяється До J* 
• кожний .'iwpwy* сиов» увагу на ‘•якінч»-иня курсу. ’lac кіцют
>Те| ІІІоб ТИХ 6 МІСЯЦІВ BHKOfHI 'кий І МИ ЗВСрНРИО 1И<■ більше 

• («тати і дістати цепі танни яі свою у пату, шоб not.хибити <ш> 
найбільші'. Коли додати .ти IV - намни. пріанітцім на.iua.ii 

!|"п її ті1, іцр теисрпїіній нуі*- «їла на на- цей обоня.юі.', щобми

НОВІ КНИЖКИ! НОВА МУЗИКА!
НОВІ ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ!

вияснюймо війну нашим дітям
У ПРАВДИВОМУ СВІТЛІ ВИЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

ДЛЯ ЧЛСНВ ВІДДІЛУ ТУР*ДІМ. 
ЧЛЕНКИНЬ ЖІНСЕКЦИ і член» 
ТА ЧЛЕНКИНЬ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 

У ВІННІПЕГУ.Моїй реал. Кве.

Ми же ПОВНІШІ іабути мішу- 
.тої нійни нашим добродіям, бо 
иціаі нони готують вожу пінну 
ш«‘ гі|-ш> як іюоі-|* деу.

Ми майже всі ажакмо, ш» таї,-- 
минули нііїна. бо II-' ОДИН 
и--|іі-а.іі|і ІІруї та KjHiHHKi чаги. 
І ні- одлн і на- вяшв ІЮІ |іанн 
і нлакан як мала дитина, бо 

пекуча біль ні.і кулі або 
ПІД бяИН-'Ія і не оден мучився :і 
I-alia ми а Я. іяьи, це ШїМср, А 
.іа|іа-і гіршу різню готують ті 
гамі іоб|ЮДЇТ 
бО|ИЖИТІІ нітчину ПІ I ІЮрОПІ : 
ми. тіяіариіів, муч имо подумати 
ХТО Наш Ні |НІІ Це H-' гой ворог, 
ню паї- постають його стрі.тя- 
ти та різати,, в дій-'ннії наш но 
||СГ це буржуазія І-ІЖНИХ типів.

пригр самі перщижалиг-я
UÜHLm ИУЖМ*І м7!!мма |Аотютежч,|Є •м‘ vlinv ù Курси, івоглибіїли - І". ..наш», й по і
............. HLHitiH чиї і.V я кожному -тане я- « ........нию к>|" У |чмт, тем »>

..........бу„ на війні, в. ' ш" геи 'Ьантн ч„ у на ш,- ір.жиих '""V™ » >т,(кт
Ш <-*тя І-,ка|„,ш, „І, - ШЛИ працю И !''ібігніг"і ^.льч.

на і.уеок х.ііба, бо нема. !вчв"т‘' І»*"' днями . 4м.|,ме|а-ькнх яріанізаціих. Ми
НІГ багато « таких людей, шо‘к.....‘Ии«и, бо все те шшчиияя ,а- це «рал І^нмо і видамо* ааи-

I,шість « кжіатн ,1,-0 ВІЙНУ :iij, .Бай"» « мі- ашв важко і тому бутніюму в.- шо буде можливо 
,.„У піти IV ТО вони хвалиться і|тИ*<5» "Ні ші своїх вжити на для наших організацій 
ьажмь. що ЖИЛІ, добре на НІЙ 1"- «W» а»коїм* тжт„ це» час І /». Кдатт.

ні. бо були старшими і муштру 
вали са. маті в. Така людина м-'

, ІІЮ

Ці* нові доплатам все члешдво Нв внвх Робітничо-Фаіпкрсьм Книгарня у Вінніпегу отримала більйон 
транспорт найновішої аітервтурм. музики та лрааяінчимх творів і l apofw 
та ревоменАуе їх ао набутті в першу перту віжаїлам ТУР*Дім. О» пітним Те- 
варнства* та всім гам. хто цікавиться і .побить пнтаїи добру к 
іарний музичний твір або внетавшн гарну драму чн комедію ні сцені.

ЛОВК ІМ » ОПОВІДАННЯ.
Ь. І рінченко. — ІНІЦІАЛ. Оповідання.
Д-р K. Kобере ькнй.
М. Хвильовий. — РЕДЛкТОР КАРК. Оповідвннв.
Іван Франки, -- ПАНІЦНЗНЯНМП ХЛІЬ І інші о повіла нна.
І». Нечуй-Левнцькнй, — ГОРИСЛАВСЬКА НІЧ або РИБАЛКА ПАНАС

КРУТЬ. Оіюеіланна. .............................................................
В. Стефеник. — СИНЯ КНИЖЕЧКА і Інші оповідання.
Д-р Іван Раковськнй. — ЛЮДИНА. Опис будови людського тіла. З ба­

гатьома малунканн то барвною таблицею.
Іван *ранко. — ТВОРИ, т. XV'. Для домашньою оіннша. Повість.
Вас. Стефаник. б. ЗЕМЛЯ і інші оповідання. .........
Моль Ьер, — НАУКА ПРИРОДИ. Вступні відомости з 183 малюнками.
Ол. Панейки, — УКРАЇНСЬКА СТЕНОГРАФІЯ. Повний курс україн- 

ськото скоропису для шкіл І для евнонвпчаинв.
Ьалв іззеш, - TICCA ПАЛАЄ. Повість.

t ФАРМЕРСЬКЛ, ЛІТЕРАТУРА.
; К. Созанський. — ЧОГО ЗЕМЛЯ ПОТРЕБУЄ? Зимовий господарський

Ж курс вдома ............. ..................
їм*, ігр. В. і -сіамський, — ЯКА БУДЕ ЗАВТРА ПОГОДА? Практичні 

вказівки для вішукяння погоди
Інж. д-р М. Холеячук, — ШЛЯХИ ДО ИОЛІНШЕННЯ ГОДІВЛІ ТА ПЛЕ­

КАННЯ СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИН 
В. Коро.іів-Г іарий; — ЯК ВИБИРАТИ КОНЯ. Порадник практика

відділів ТУР*Дій у Вінніпегу, шо
в неділю. 7 вересня, в годині 8 яе- 
чером в салі Укр. Роб. Дому від-

іу, сяіяати

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ.
і па­ на них зборах будуть обтоворю- 

ватнея сажні справи, також будуть 
дані «іти з деяких хілянок оргхиі- 
зяиійгші
всіх ч-тенів тд ч.теньннь прийти на 
ні збори точно на означений час. 
При вході до салі кожний член і 
членкинк мусять виказатися член­
ською карткою. Хто не має іапла- 
ченех членських вкладок за 6 иі- 
сяиіе. мусить залагодити ию справу 
ще перед зборем* в свойому Заря­
ді. в противному разі не матиме 
права голосу. »

Заряд відділу ТУР*ДІм.

$
ЩО ТАКЕ САМООСВІТА І як до неї братися

і. То ж обомзком в

Це Ж

ПО ДОВШІМ ЛІТНІМ ВІДПОЧИНКУ ВІДНОВИЛИ 
В СЕБЕ МИСТЕЦЬКУ ПРАЦЮ

». 1-1)1111 на, по. ш коня ниже ти ні 
дурниці М.КЧ ТП перед ГТЙриіІІ- 
«її людьми, а навіть ш-ред єно- 
їм її діп.*н. Ча-- ірозуміти; тої 
для дітей--така бесіда с луж- 
лік і і піка. І «її, ні. |м; ні'іі. на 
ІШІХ дітей ШІВШІИІ КЧІІТИ НіІШІІХ

ШОК еКІТЖУТЬ

Тіммінс, Онт.

It НІН не греаоеь ІІрІ'ДеТіШ

m- й ііін'Иої правди і поясни день через .та місяці. •Іничай прцйду гі. другого, а ті, що будр ЯТИРІЧКА ЗА ЧОТИРИ
ЩО ці- таї.' ПІНСЬКО. ІІ ПО ІІО в ЛІТІ ИрНПІІНЯКТЬсИ "культур ЦІЛІШОГО вечі-ра, вже еидять опиіі

РОНИ

по) проби її- можна було зроби- 
(ти, бо це IPf'llXO.lKTI. ІК1. І і дні 
пщійдуть одного печера, другі

>****»»***<»»»***<»

ти.
котра ііпьіі літ яее і шиїті, про і му оте кій-uoT чи "Інше І'кав •ноік-вії ии праця к наших орґа к доми. П це в нае тягається
линати нашу кікмі та їхні інте ні” служать, кому кони сю нііаціях. Un мали два місяці роками,
ропі. 'рнені. а кому ііікі ьшні. И' відиочинк-у. Ііі шочіїка ні ми Слід л іщя покінчити. ІІе|И* На зборах харківського -пар-

• ІЯ|ни нас і; votkii, а то іі ііяру [Треба, щоби |н)Діічі своїм йтям ТІІцу' що ію ніш-, аматори, а.і- студіюймо, .товариші Й тоКа тісного активу 17 липня сха- 
Канаді, котрі борінні, ш Чіоягніьііи дійсну правду, а іь j, і.иїднчі чулися їм учені і» н і ришки, ухва-ти II лі.іду ТУРФ- рактеризував тов. Косіор між 

нітчину Увсірію дія а в- Триб гаї., як то нам кала. їй наші ро бажали віллнхнути свіжим ви Дім віднсіно мистецької праці іншим сучасне Положення в
<1.ьііх панів, а ла - н'к-ми нічо їй-і тнчі в старі* краю, що хто нмн ., ,vx<ni п літиіц спеку Вивчім ри у.іямін д ія ірам Радянському Союзі. Цифри,
іумл.ні. Тепер М 1 ІІОІТпII!ІІ І» і (•»*■ на ВІЙНІ, НІЙ ІІШС.ІІІІШЙ, І II,, |Щ,Х місяцях ні іпочнику ( НІШ урткіи, a nui може іі сові- ЯКІ вЙ напровадив, говорять 
подумати, ЩО МИ ма» М' ІНібИТІІ. хтос^І\ житі, при війську ТІНІ 10 м|| підітри.Ill II неділю, 21 сер viiinlc будемо ВІДНОСИТИСЯ ДО самі за себе. Отож продукція 

яку ііоіюічііі чатовії., І ому б\ II.MU и„я „ Українськім Робітній ім мш-тщької прані. в сільському господарстві цьо-
і отові^с гаваіімо в ряди орі пні д,іні іі|п- н так іення м, и.: “К* Щира ювариська подяка на го року дійшла до 113",, пс|Ч‘д- 
іагііі Г-'юрімея и,ми її війни, ом та іьноіі мертвих"’. Штуку на .н л.итм-я товаришці < яка ви воєнної, продукція в промислі
ііііііііі in-се нам ну ж.Ух а пері. „,н,ав іі,нмнта,к-Юїіій ірамптурі робн.іа потрібні друїді для цілі досягла вже 180",,
бам панам міліоші. Порімея ла 
етн, а Не панські інтереси.

тисяч в

ГІГІЄНА.
Д-р В. Гяньніесьпий, МАТИ И НЕМОВЛЯТКО. Поради жінкам І матерям .10 
Д-р Ол. Ьарвінськнй, ПОРАДНИК ДЛЯ MATELPE-I1. Млеканнн неміюлвт .2(1

1 доД-р І р. Сланій, — ПОЛОВЕ ЖИТТЯ. З 53 Малишками 
Д-р Маріян Долинський, —, ЖІНКА ЯК МАТИ. І іі їхня жінки, іанаипін- 

ня, роди і поліг з 52 рисункани
іоні наг-таїїе лиону нііїна. 
наші добродії готуй.ті, для нас. 
Чн ні і»-мо іііиву борони ги вітчи
ИЙ'ІЮІ ШІ|Н)ГН? ІІІІІІІІІ ні ИІОВІ и. 
ііііЄНІІІІіі бути", ІІЮ НІ, бо МІ) вже 
раї боролися иі вітчіпіу і били 
один одного і і*' ту ма лі ницо, в

І .ou

ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ.
передвоен- М. Вжврнсевич, - ЛІСОВА КАЗКА. Сисна на І дію для діючою театру

ПІ Представ.ТІЧІІ1И. •-tac.іуі-оііх НОІ продукції, вантижобіг зріс И. Ярославвч. - ЧОРТЕННЯ. Комеліа в 3 діях. (5 м.. 6 ж. гурті 
Щодо Ііссгаїнжкп ЦІ» і штуки, ють ІЩ ПОДЯКУ І ТІ товариші il до 193", передвоєнного рівня II. Франки, — БЕЗ ПРАЦІ. Чарівна казка В З ДІЯХ. (12 М„ 6 ж„ гурт» 

іо вона іікнп. Tin та. бо ви ми- товаришки, що лагодити коетю Зовнішня торговий дійшла вже с- Ввсильченко, - в холодку. Малюнок на і дію. (2 м„ 2 ш„ гурті
Е. Мнссвнч, — ГАРНА тіІІНИЦЯ. Грдгіфарі на 2 дії. (4 м., 1 ж.)
І. Федорам, — ІІОЬЬРКЖНИКИ. Комедія на І дйо. (4 м.|
Т. Рудий, — БІЛЬШЕ ЗАСОРОМИВСЯ, ЯК НАЛЮБИВСЯ. Комедії на

.10
на У .краї А і М. Мамонтон. J"*

/. і'іхшч. .10

іак ;іоб}юго нитко.н-ння кін ми ії іюіші|ік>ва.іи лаіі]юшеяня 180°,, передвоєнної і. чимраз 
еьконої муштри та ні икжі.итх на це іііх ді гамення.і’

КУРСАНТИ ВОН ПРАЦЮЮТЬ ПИЛЬНО, ЩОБ ,.і„ ,.ко,„х ків-тюмі,, .......
' ПЛГПИКиТИ PROP ЧНДННЯ штука лро.іумі.та. іиіімііюча.

иілгіоиі VDUv ипм Про аматорів можна сказати, грати “Верховинці”. Це врод маси, тепер успішно здійсню- °- Ц|ок' — замотана справа. Жарт на
О. Цюк, — ГРАФ ФОН ГАБЕНІКС. Комедія нв 2 ДІЇ. (7 м„ 2 ж.)

„ - , Л. Лоюиькнй, - ЛЮДСЬКІ ЯЗИКИ. Комедія иа I дію. (4 м„ 3 ж.)
ІІарклейл, Май. | іі-.с|жений на ііолігіпіну і |«імо- но.інючо. Одначе треба скала і життя і) пулів та їх осроіьоу смо говорив тов. Косіор. пя- л кезд,*, _ діюче свято. Смєнічнмй обрезок я 2 діях. (З х„ з д.і

ТУ", бо, щобії вияснювати другим 1Н Й ТС, що ь В Мас аматори, ЯКІ І мандаторами. гирічку за чотири роки, але Й П. Франки, ЗАХАР БЕРКУТ. Історична драма на 4 дії. Перероблена
Ь ІЯСОНТ бо|й)Ті)бу. Т|в-ба перше ніколи ІИ‘ читають своєї ролі Після цього відіграємо nm-у в низці галузей скоротимо цей із повісти "Захар Беркут" Івана Франка. <12 ■„ 4 ж., гурти)

ві ї того часу. ЯК .іаночатьовамої .,,«„«у п (них міти. ІІ|мі цей Ніякі наноминання не ноно іл річні.інишіного життя на У (іечннець до трьох років. На Є. Веде. — ПОЦІЛУНОК Н)ДИ. Паса на 4 дії. <3 м* 2 ж.)
ІІІІІЦИІІ ІКНІТІІІИ Ку|к . Про ne ь-х-ре іреби І-ІЦІ) більше скала жуть. ІІІ.ТЧас грі! ламітно. ХТО країні ІІ. н.: “Пупт”. Члени ІІ 1 приклад, з нафти, торфу, # за- <-Черкасенко, - СТРАШНА ПІМСТ А. Драма-кюка на 4 ж«. (16 м., 4 нь,
що rajenii кур.- ієну» то відомо тії бодай юму.-що Ще иіхт«і про обіїїайом.іеніїп л своєю |ві,тею, а члсикині понині дат;кити всіх ra.-n.Horo машинобудування
кожіиіііу робітникові, який ». і'Д.урс самий курсантів не ті .хто ні. 'тарань, щоб ці h|h;.k таїкіення за два і мів року; в електро-
іірГіїні іііііії або снміштнком'сіні. Най- .іабшс ішна.та третя и відіграти добре. Рівночасно технічній промисловості за 3 Ярослав Гадана,
українських («ібіїинчнхої.і ані * Курс відбувається в нрнюті ,"'гв,‘І,та :ііі' ГвЛОШІО гуртові пошіїрім агітацію між Щіаиюю- роки
запій, а.тс не відомо всім, mo IV i»;tT в» ралом вс-і ку(и'Шітіі мсШ l ^оио і.-.- пік буває, що чимн, щоб вони маї-ово щміхо іузеи пятир.чку виконувати-
ла курс, таию і.у|«,інти внича ,,мюп , „гп. і вчтіть.я у- ма, найважнішс, найелабше вико .тили на наші підприємства. муть за чотири роки и тільки

ирцміщ- ні Робітничого іПУ'ИО- А іМ'тиму. шо і снера.тє- Ож.іько.

Ні, ------ -----------------------------------------------------------

•Рскоріше і ширше розвивається 
Мнстічикніі комітет вибрав Гасло “пятирічка за чотири 2 дії. (З м„ І ж.)

Незадовго будемо роки", ЩО ЙОГО висунули самі Ір. Марусии, ЖІНКА ГОРОЮ. Жарт на І дію. (2 м„ 2 ж.)
дію. (З м„ 3 ж.)

І н і штук.

Ми не тільки викотіто, беручи .шга.іьво, грали вдо- стамеїіня малює нам картину ється.

Вже три місяці И|и,минуло

гурти) .......................................................  .........................................................
І. Я. Луаик, — ТРИ ГЕРБИ. Комедія з мялиміщамськшо житія на 3 дії.

(8 и„ 6 ж.)
ВАНТАЖ. Романтична пеха на 3 дії. (4 м„ ! ж.)

у решті головніших та- Л. Бедзик, — ПРОРОК. Драма на Я вартий з сучасною життя робітин- 
* цтва ті селянствя в Галичині.
БОРИСЛАВ СМІЄТЬСЯ. Драма інсценізована за оповіданням І. фрямка

“Борислав сміється"............. .. ........................... і........... ..
В- Дуже небагатьох галузях і д, Бедзнк, — ЦВІРКУНИ. Драма-комеділ на 3 дії.....................
план виконають, приблизно, в О. Ясний, НАДІЯ. Меса на 5 дій.

Щ___  тих розмірах, то намітила пя- Я*о-’«Р. — ЛІКАР З ПРИМУСУ. Комедія ця 3 дії.

ОТАК МИ СПЛАЧУЄМО ДОВГ НА НАШОМУ УРД ™річка" І: Гми^а^аптДсГГ ZL- , дів,.
______ Розуміється, ШО ЦИМИ уст У, Полуботки, — З ТАРАСОВОГО ДИТИНСТВА. ІГеса для дітей серед-

хами соціилістичного будівнії- нього віку. На 3 дії з прольотом. .,
'обровори.тіі, однак ЛІТОМ тяжко цтва в Рад. Союзі радіють тру- Д. Бедзик. — В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ, драма на 3 дії. .

ТАРАС ПАСТУШОК. Сценічний образ у двох діях

ють на ньому. гному
На іім|>іііісіііі!ім .іїлдів наших Л.нюмоговіцо Товариства.

|«н'іі іішчо фаруді |я і,кн.\ органі- ку|м-і є 21 курсантіи л ріжвих 
запій, як її-- багатьом підем», місці всстеіі Катет. Ді-иь-и-

ч

імкіожено іііііх дія гоп), іцсв'і день това|інші працюють в нал 
видніїгнутн ще більше нраиіи чанні, їв- пуїтають намарно ні 
шіків для робіпіігні фармі р едної хиіілііии, а нчатьсії, тобі 
ськнх оріанілацій н Канаді і за тих Б мі<-яцііі схопити як наіі 
для робітничоїе руху взагалі, більше знавців, а пізніше від! 
11-- вже т|и-тии з ряду курс хат у ріжиі місцевості й в-ч-ти 
миштовують маті організації, щм орі анізаційну та осві.іомлн 
Мннувші два ку|н-и були біті,, ючу праця, між рубітніїкамн і 
те звсрні-ні на ті-, щоб нихова трудящими фарміфами Канади, 
ти учителів д ія Українських Про ТІ1, що НІХТО ще з ку|* антів 
1‘обітпігтх Дитячих Шкіл тії не писав щю себе до “Укр. Роб. 
цріїсніів, що було необхідним Вістей", ще не означує, іцокур- 
а|іобити. Цей ку|к- є більше санти забули; що нони іюкіїнні

Енсонвил, Онт.
Про нашу місцевість читачі внести в Життя весь тин плян. днші маси усього світу. Жаха Д- Кабаровська. ^

мн'ю ИЮ ......  гому’ ... ....... М" І'інінліц.щобм кожний ЧИ. іоться їх капіталісти та и.7у^0н7 '“ІТмаистер коііиіко. Ко-е.і, „ ,„ж діях.
робиться НІМІЛО, а.іс тому, mo Тав тішу |к<,ттчофармсри,ку і тому придумують над воєн х мяіуліевя. - ФАІА МОРі АНА. ;ірам« « 5 діях. Перероблене за 
не шннсПй Я про нашу роботу. пр,»<-\. щоби иерсконатт я. ними засобами і нападом иа оповіданням М. Коцюбинською "Фата ІИоріана".

Цим разом хочу (шт ати прі чи кожний читає, орґані ищійнп СРСР. 
наш річний план, -t початком оснітпій комітет має, конт|ю.і*і І —т-—т—
него року V нас на > к|і. Гоб на ти кожного члена і члснкнняі!

л
МУЗИЧНІ І БОРИ.

В. ЬезкороваВиии. - РЕВЕ. ГУДЕ НЕГОДОНЬКА. На жіночий хор. 
(Слова Лесь Українки)

В. Ьезкорованннй, - СОЛОВЕЙКОВИЙ СПІВ. Иа жіночий хор. <Ою- 
на л. Українки)

Б. Вахняннн, -У ПЕРЕТИКУ ХОДИЛА. Мішаний хор у супроводі фор-
сказатії, але ТЯЩ-- виконати, так 1»,пумі»ть<я шо ті котиі чи ----------- іепяма. ) Слова І. Шевченка! .... .. ,

„ іозумієїь-в. шо II. ЬЦІ|М III Б. Вахняннн. *- САДОК ВИШНЕВИИ КОЛО ХАІИ. На мішаний хор
.-Н'ХГо інісі.а А Іідв- Я. і ТИТИЯ'ТЬ. ТО зможуть ВКОрОТПІ £¥ ЛИПНЯ переїздом на Дон- в супроводі фортечна. (Сюва Т. Шевченка)
ісгаялсниях ішяснювано, що тре пояснити, а ті. котрі не читали.1 бас побувало в Харкові 250 (За ревпою музичних творів глядіть в ваш катальет сторона Є0 4KL) 
ібааамісщ, великого мікля кину- будуть ч<-рвоніти. Товариші, німецьких шахтярів. На стан-1 
іти кжідра вільної колег in. a.v прийшов нае, що кожний повії ції стрінуло їх українські- ро- 
|то мали що помагало. На або- н,.н читати і |м>і> міти. що чи-ібітництво.

гає. ■ ta взятою пране яі за віеім сенням німецькі товариші об- 
нераз, що то ні- є добре, кеди мн-ннів «я сплатили *800.00. мінюва.іися 

І член кидає великоіе нік. ія і тс

до
Ломі бу ю * 1 .oôo.oo доту. ца сні.іьііім читанню будіуіп ПРИЇЗД НІМЕЦЬКИХ РОБІТ-
' І- ІЄНИ І Ч.ІСНКИИІ НІ.ІІІЯ1И КЛИЧ ‘ питати КОЖНОГО, ІЦО ПИШІТЬСЯ ВІ ПЦКІВ НА УКРАЇНУ ДО
цего |ЮК>- сплатити довг. . Іегко цій або тій статті чи дописові.

.«)
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КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ Замовлення засилайте & адресу :

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

З великими мідне-"Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову ■ обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється”.

рах наших відділів пояснювано

своїми вражіння-
• ІішіаетМ'Я чі'Пірп місяці ю «н. З гнівом і обуренням есен- 

часом муі HT), виміняні в когось jhBïoth - *2*И).ЇВІ довгу. Хоч то- ськ-иіі гірник тов. Во.іьф роз- 
д.видра на ніклі, «і наші інмна нііршні-|міб>ітїінкн бідні, ісякі повів, з якою хамською "го­
тики кидають ію квод|я)ііі, або робили но чотири дні на тиж стннністю" зустріла їх Поль- 
по иядссять центів. Але такс

WINNIPEG. MAN600 SELKIRK AVENUE

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки: Is

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТН!”“БОРИСЛАВ
СМІЄТЬСЯ”

Деяк, a.v ми не надаємо на ду-іща. Протягом 18 годин їх три- 
' і. а думаємо дальше завзято мали у вагонах наче вязнів, безупічнеинн не помагало.

Тоді’ виробили енні- усіх на- праця»ватн, дати не сплатимо їж|, води і повітря. Польська 
.тих членів і член кинь. довгу, а тоді поведемо краще j охранка

На кожнім іі|н-дстамсііню чн і-.«-нітнв» працю, 
і концерті записуємо киько член

злякалася “більшо­
вицької заради" і тому гранді- 

І’чбкіф. озна зустріч в Шепетівці, шо 
„їм влаштували радянські орга­
нізації те виразніше підкре­
слила те. шо німецькі гірники 
ідуть до своєї соціалістичної 
батьківщини. Ця зустріч пере­
мінилася в справжнє свято між- 

.нароДиьої класової єдности.
Так само стрічали німецьких 

товаришів скрізь аж до Хар­
кова. 23-го липня виїхали во­

яку написав 
ІВАН ФРАНКО

s жата І боротьби 6о- 
риславськнх робітників.

Є це одна з найкращих 
книжок з жата галиць­
кого робітництва, що 

читається з великим < 
захопленням.

ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ.
У

Itі чи членкинн дає колєктн.
, Цей спосіб, «місць великого 
иік.ш. дається найменше і.но 
іра. а такі товариші, що Ні мо

відділу ш » вннюу

V.S.S It.. Україна. Харків, Майдан Тевс- 
лева 20. Передплата на рік $1000.

“КОМУНІСТ"

МІСЯЧНІ ЗБОРИ /V.S.H.R.. Україна, Київ, 
ву.і. Леніна, 19. Передплата на рік $8 00.

“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА"

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" 17 Ка>1 -іni St.. New 
York. I’.S.A Передплаті на рік $9.00, на нівроку $4.75.працюють, то зніжукнь свої, 

пайку, щоби зрівнятись з тими
, ЯКІ є ««.кожному підприємстві. В НЕДІЛЮ, 7 ВЕРЕСНЯ

РозуШєТьгя, ті, що піають в ГОДИНІ 2JM ПОПОЛУДНІ, 
црслтжвлсніиі, їх- є обоня-іані і 

І платати, однак є такі, шо гра»
H,„«„.«il.». ЇЇ"™."Z"уі-'г-ьД"»

Антразит їде 61 чоловік.

— відбудуться —

“СИЛА" — Львів, бляхарська Передплата на рік $2,

“СЕЛЬРОБ"
редгілата на рік $2.5<).

Звичайна міна цеї книжка: в оправі $2.00, в брошу­
рована $1.50. В Робітничо-Фермерській Книгарні ви ді­
станете Я за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення цеї цінної книжки розій­
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
В належяткгтю засилайте така зараз до:

Львів, віл. Гетьманська 24, п. Ill І її*
Обов’язком всіх членів е ни "а Донбас де будуть пра­

цювати на найбільш мехаиізо- “УКРАІНСЬКА ГАЗЕТА" Рипі ІЬіпіін-гяєг, Иін-h іщ,І 
Zeilwhriftenvérlag. Hcrliii N 20, ! 'ferai т 15. Ibwiwheek- 
koutu. Herliri Nr. 127090. Передплата на рік $2.00

El ProieUrio. Calle Iiavalleja 726. Bueno* 
Aire». Sep. Argentina. Передплата на рік $3.00.

І>~, Nouvelle* l'krainienne». 86 
Hue He Bnrreg» (‘20e), Pari*, Kriuiee. Передплата на 
рік $2 00

ті амато|»и іцчіше грають пред­
ставлена*, бо бачуть «плату за еході АО СЛЯІ ТР*6* в*казатися 
їх тяжкий труд. Цим способом членською книжечкою, 
ічі члени і чиснкині працюють. Нових членів радо вітаємо, 
навіть ті. котрі до цего часу Вкладка припинається від го- 

1 меншу б|миш участь в праці, і 
j Щодо освітльої праці, ГО МІГ

бас
"ПРОЛЕТАР"jri Артсмвугля 101. до Луган- 

вутля ЗО.WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE »! “УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ"

Hr забувайте про аресоанй
Заряд РЗТ. фонд “Укр. Роб. Вістей"!

WINNIPEG MAN800 SELKIRK AVENUE тини 1.30 пополудні.

T
I

Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 2 ВЕРЕСНЯ 1930.Число ІМ.

“Укр. Роб. Вісти” кличуть трудящих віддати їм денну заробітну плату

т
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Число 10t.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 2 ВЕРЕСНЯ I9.W.Сі of «на 6

І

СЕЛЯНСЬКІ ЗАКОЛОТИ В РУМУНІЇ, Уряд Минім, upijhij> вив вели­
кі загони війська та жандарме- 

jpii. і нема такого дня. коли б 
; не зчинялися сутички.

Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСИНИ
ЛІКАР. АКУШЕР і ОПЕРАТОР їмо.. С.М.. L МС.С. 

• еремтамио е шг.мтелжх « Монтревлі І Сі. Бекіфмс

, Ші . C M ..LM .C C .]
Ліків, оперетof І ееуеср з практикою е Шпаго, Момтрехлі * Вінніпегу. 

Оперенії виконує в ВІПИТВЛЯХ.
Жан-

В Румунії відбуваються те-!І'ЯН аж ніяк не міг прохарчу дарми цілком спантеличені, 6,- 
іко.ютн. ши мо- ютнея. а про виплату грошей разом із рухом селян відбува 

обовязаїтями перед кредн- ніться напади фашистських; 
годі її казати

WINNIPEG Phone 16 W417 SELKIRK AVB. - 
(На пісні a-pa Іержввекв.1

Or,ici Сов SELKIRK * McGRLGOF STS — F. 
Raoni,. SS2 ALFRED AVE . WINNIPEG — F.

SS 323 
54 000Пер селянські

жуТь випередити маиїтаб no-j:«j 
дні 1907 р.. коли було велике торами 

З ж>-

Урадул також вечерями.

банд. а за наказом вони мають
шкодувати фаішстів і вжиійТИ'Уетомі екскурсія об’їхала такт НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАПОВІДОМЛЕННЯ.Проценти, то іх мусить нла

чатку липня день-ч-день відбу унти селянин, взявши позику, і rocrpjix заходів проти селян країни, як Франція, Англія. Ні- 
в.. ютіїСя виступи селян. В і>у1 ста! іон. і ять від 'Ю до 60 відсот і Були такхГж випадки, коли він- меччина та Польща. На теремі 
ковилі, Басарабії. в старій Ру- і,а Таким лихварський Про- сько відмови.ібеи виступити СРСР вона мат бути 19 день, 
муті та в Трансільванії (Семи цент кімець-кішіем довів до) проти селян. І Єть уся преса після чого повертається до 
город) яень-у-.іень то в тому.ірмни Тепер у Румунії хізють! вважає теперішнє становище Злучених Держав. Ідучи сюди, 
то в тому районі селяни виру провести понад *00.000 судо- за критичне. “Нема де правди екскурсія сподівалася всіляких 
ниють із сіл до міст та демон- цих екзекуцій проти селян. Be- діти: Vh стоімо перед новим перешкод у своїй роботі, але 
струють перед державними іїіликі судові та екзекуційні ко- 1907 роком, але наслідків ще тепер переконалася, шо ці сио- 
міськимп установами.. Селяни лити часто збільшують забор- не знати. Ьо вже висту пають дівання були безпідставні. Пе- 

іфнпииити гованість селян утроє іі учет- робітники, що їх підбурюють реїзд через кордон, ІірНКОрДОІІ- 
•(>., і,.те ціни на промисл і-‘більшовики, і втручаються в ці формальності, здобуття їм- 

іхн)?оз.і ні продукти а я, ніяк не відпо- події галасує "А леве руль , формації тощо - 
борг онаніст ь, припинити <4я- j відають - цінам на продукти одна з найбільших букафештен- ходило й проходить якнайкра- 

Ганни податків, а також даті) сільського господарства. Отож,

попстаиия селянства
Робимо убранім зо міри з доброї матерії І сукна. Кози Вам потрібно 
зараз убраний або зітни* вазі*, та* заходіть ао вас. бо ми аазмо 
кнй овуст. Ціна вооереано буза $35. те 

$33; • ті шо кошті вази $45. тевер по
СПІВАКИ П СПІВАЧКИ!

Прийміть до відома, шо з по­
чатком місяця вересня розпіч- 
йуться проби співу ■ Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу. Проби будуть 
відбуватися два рази на тиж­
день: у вівторок і четвер. По­
чаток в год. 8-ій вечер. Поста­
райтеся прибути усі. Нових 
співаків радо вітаємо.

Заряд Співгуртка.

■пер $2Є; попередив $40. тепер 
$38. За ваомдемнв руїнно,

667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. МАМA CHOMA

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!
^і|РЯМЕМСЯН

КРАН)
Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 

А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Продаємо фільми (йимої величини 
і4 умірьожані ціни.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Silkirx Avr Winnipeg Man
>E*4»»4»e#eF*#FFF#.FF»*FFF»FF»»FF»F

вимагають негайно 8 8 9всі екзекуції (продаж 
борги), скасувати всю

ВЖі ЧАС 381- 
-• ДАТИ СТАРИМ 
1 КРАМ І РІДНЮ

все не ііро-
Заходіть до

Хто бажає їхати д*> край» на і 
і рід дао лбб й (гкориіе, го вже іе- і 

пер повинен старатися о па- • 
шпор: І інші Документи. Ми І 
кироблясм» Ііашіюрт* иа виїзд . 

І До краю як іак»ж Пермі ги на 
іюнорої до Канади Д.ігмо ве- І

шифк.іріах.. Ми сиропним ■ до 
і Вас Каш\ рідню Висилці му ! 
І і роті до краю за малою от,і- j 
1 тоні м виплач\tMt> там .іусрм- ! 

камськими доларами 
Скорі, великі кораблі ІІеіПио- 

рядна обслхіа н харч
Коли хочете XI.і і: .і *бр\ и 

ПрИеМНХ подорож ТО вже IVпер 
зіолоіцуйтеся в рідній мові до.

щеСЬКИХ газеї #
Компартія Румунії останніми1 Оо Києва екскурсія 

часами віддавала цим подіям уя з великим 
величезну увагу. Здійснити тому, що він є джерелом циві-

ставнгь- 
зацікавл енним

чималу державну допомогу. 
Селяни подають ЦІ ВИМОЇН свої 
чимраз зайзнтіше її заразом 
сами вжкниюіь заходів проти

приміром, селянинові дово­
диться продати 4 яйця, щоб 
'купити коробку сірників. 1 І[И) 
купування інших потрібних 

насильного стягання боргів або І промислових продуктів годі й
(казати.

У грабуванні селянства веде 
перед сам уряд, бо, пооерше, 
■'Пайка Націоналі;" вийначає 
гіроцентову таксу, -а подруге, 
румунський уряд, ііа чолі яко­
го- стоїть ватажок “національ­
ної селянської” партії Манію, 
скинув увесь тягар воєнних та 
післявоєнних боргів на плечі 
робітничо-селянських мас. А' 

Басарабії та в Буковині остан­
німи часами сталася нова по­
дія. що особливо виразно вия­
вила селянським масам справ­
жній характер "селянського" 
уряду. Два роки тому, підчас 
голоду в Басарабії та в північ­
ній Буковині уряд розподілив

ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 
У ВІННІПЕГУ.

ДР. Н. ЛАН ДІЄЦим звертаємося і проханням 
всіх тих товарищів і юваришок. які 
визичили книжки у бібліотеці відділу 
ТУРФДім > Вінніпегу і вже перечита­
ли їх, або й не перечитану книжку, ко­
ли вона поверх три місяці в чійтача. 
щоби лвернулм їх до бібліотеки Д.1Я 
других чніачів

до
З ВАЗОК між революційним ро- лізацн.
бітництвом та революційним До СРСР в культурних ко- 
селянством, визволити селян лах Злучених Держав є велик і 
з-під виливу антисемітсько-фіі- зацікавленість, яка отруюється 
іііістськнх банд і надати ціло- реформістськими п|>офдіячами,

ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
і-kc - (чй машина. Ьлекгрнчні 
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам. 
DVMIAS NT. W, ТО H ON TU 

*1*1*111 «24b

ма
іюджткових недоплат

Про шо ж. власне, ходить І 
ТУТ !* СгиНОВИІЦе румунського

:ііт

м\ рухові пролетарського ре- проте, серед педагогічних кол. 
волюційного характеру 
це спрямована тепер діяльність ських педагогів та знають про 
компартії Безперечно, шо у- гі досягнення, що їх має радян- 
ряд Манію вже не довго жити- ська культура, інтерес не вщу- 
ус.. Увесь його цежім хи|#еть-і чає

селянства до так званої аграр­
ної реформи було приблизно 
таке саме, як і становище селян 

Росії. І Іивстаннк

на які знайомі з роботами радян УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГ АН

M O.. C M . L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Доміиіальмої |*ади ЛІ- арі» 
|UILDING

(Коло сіеііаріької ciauli)

ПОВІДОМЛЕННЯ ПОЛЬСЬКОГО РО­
БІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE

дві main Stweet Winnipeg
966 Sr Antoine S’ Montreal j 
39 Cop ter B.ock Edmonton

у царській 
румунського селянства 1907 p. 
зчинилося піл чималим впли­
вом російської революції 19Q5 
року. За тих часів у маленькій 
балкарській країні Румунії був 
лише невеличкий початковий

Оцим повідомляємо всіх членів 1 

члеикннь Польської о Робіїничою То- І 
нариства > Вінніпегу, що ■ неділю, 7 
вересня ц. р„ в 3 год. пополудні від 
будуїься ь салі Ііу.іьськоіїі Робіїни- j 
мою Лому на ролі в\лниь ІІричарл і| : 
Принесе НАДЗВИЧАЙНІ ЧЛЕНСЬКІ ґ 
ЗБОРИ, на яких будуїк вирішуватися 
дуже важні організаційні справи, а го­
ловно буде намічено плян організа­
ційної праці н иадходячому зимо кому

203 іANAOA В
.•KATOONДехто.з членів екскурсії

має завдання всебічно виявити у jÀ*с я
Нив и, Гг’.іьц ;стан московських трудових 

шкіл X' Києві екскурсія огля­
нула фабрику ВУФКУ, сіль-

ТЕМПИ СОЦІЯЛІСТИЧ- сько господарську академію,
були в Вишгороді, оглядала 
Києво-Печерську лавру та ще 
має огляйути ряд інших уста-

НОМЕ MEAT MARKET
F hone 6365 10342 loi 3j

Edmonton, Акта. Г
Виробляємо старокрасьі ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжмого ро- 
да мясні вироби. Висилаємо ta 
провінцію С О D.

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

Dr. H. Hershfield
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоровії І 
хірургія. Говоримо п«> українськії 
376 Main

р()бІТІІИЧИЙ рух, і тому селян­
ство в своїй боротьбі майже не 
мало на кого спертися. Отож 
боярам пощастило ла відносно 
малий час потопити селянське 
повстання в потоках крови. 
Минуло багато часу, аж поки 
селяни, що жили в темряві та 
лихій неволі, очуняли від тих 
ударів, яких вони зазнали 1907

Просимо всіх членів і член- 
кинь обовязково прийти на ці збори зі 
своїми дітьми, як рівно ж раді будемо 
вітати н і цих збор.іх всіх наших сим- 
патиків і їхніх діїей

НОГО БУДІВНИЦТВА Пишіть до нве Sr , Со». Al EXANOe* Ave. 
WiNNiR«e Man.

Rhone*, office 26 600 nee. 26 163(Розмова з заст. голови амери­
канської економічної делегації)

культурних і педаґопч- 
ГІовернувшись, ми керу­

ватимемося, тим новим, що ми

нов
Іаряд П.Р.Т

них.
.МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере­

роблені і нові, маправа і чищення. 
Вдоволення і араит> с ікся. MODÉRÉ

Старанням Драмспівіуртка при від- office appliances, limited 
Ділі ТУРФДІМ \ ГІММІНС, Он І. ВІДІїрн- 247 NoTWF °АМ* VV.nn.fcc Man. 

агься в неділю, 7 вересня, в Укр. Роб

ДОКТОР ВОЛПЕУВАГА! ГІММІНС І ОКОЛИЦЯ!між голодними селянами пев­
ну кількість кукурудзи. Селя­
ни мусим тоді. зобовязатися 
виплатити вартість цієї допо: 
моїй, коли буде кращий уро- 
шаЛ. але ногату рою, а готів- 
кою. Але ж тоді, за часів го­
лоду, ціна кукурудзи була 
втроє більша, ніж тепер. Отже 
уряд вимагає тепер від селян 
виплатити йому втроє більше, 
ніж вони дістали за ц в і іі про­
дукт.

Усі ці факти разом із чимраз 
гострішою крізою та збільшен­
ням безробіття спричинили в 
країні незадоволення, що на­
бирає чимраз виразнішого ха­
рактеру. І Іеріних днів липня, 
коли уряд побачив, що рух по-

3~а с т у п н и к голови аме­
риканської економічної деле­
гації, що прибула до Київа, ві­
домий лектор та автор кількох ст.ш СРСР" 
книжок Девід, заявив.

Наша делегація склала-

побачили у вас і сподіваємось 
розвіяти хибні погляди тих,

О* VOLFC.
ЛІКАР, ОІЦ.РАТОР І АКУШЕР 

венеричні недуги; 
найновіші електричці машини, 

nun

СпеціяльнктьХТО и досі помиляється про
Домі гарне представлення иа З дії й , ,
зсняіь відс.1011 II II -ВЕРХОВИНЦІ". мх МІК)ЛАЖ •>ЛХ«ст|Кі.ієітн буЛеп 
Цн драхіа малює боротьбі іуиулін і ’ ініними додаїками llpoi.iu по и- 
маїцалораин і поміщиками." Драм- “»•#« інні. Иропіу ..олошміатис» на |
ниї|ІрГіГн> ‘предстакісння^пТніі’йкріч S^'WaWl&^too А.,

ще Прнходіїь численно й кличте « 
собою своїх знайомих!

MAH КИЛ \l STHKKT тішмо, un i.
І мі*$і г 2 Т 4 7 

пополі і 0 — 8 веч

року
'Жовтнева революція 1417 р. 

те більше вплинула на*румун­

ські селянські маси. „1921 року

Г,„.х, 
В офісі:" 1

ПРО ПОПІВСЬКЕ УХОєтьси, головне, з американ 
економістів.ських вчених

Головне наше завдання, це 
всебічне вивчення еконо­

мічного стану СРСР та п'ят:і-

АДВОКАТ CF.MF.H ОЗЕРО 
мступае у всяких судових справах 

ЯК іакож ПОЛЯ! оджуе всякої» ро­
де справи коні рак шві, лемельмі, 

стярокраеві.
S V 07.ER0. LL. В 

917 Roval Bank Blog Winniffo 
•ill ЬеНЬК, KO.I * ( HI І-1 13.1 
Рн

бояри з остраху перед револю- МАК ) НА ПРОДАЖ іенерішної м »- 
Сі ряд відділу ТУРФДім. ні д.ійніш -рум сеі , що.м.ік 9 штук 

-    Сет уживаний'бхи дише ■> місяців.
Коштував £400.00. Продам за менше 
половину ціни. Прошу зголоситися на 
ноііишх адресе:

625 JARVIS
Winnipeg

цією мусим заходитися коло 
аїраріьл |н*форми. Як здійсни­
ли ту рсі(іорму, яка нечувана 
корупція (хабарництво) ння- 
вилася в цій справі 
справа. Але факт такий. Що 
протягом 1922 25 р. у “вели­
кій Румунії” розподілили 6

В місяці липні попівська
Українська ХрисТіянська Ор- 

нідбула нараду в пшдкиніТОРОНТО, ОНТ.
літки. В СРСР ми перебуваємо, типізація 
протягом 35, днів і за цей час Мнкуличнні. В нараді брали

Коцилов-

!Шкільний Комітет при відділі ТУРФ 
Дім в Торонто подає до відома, шо .юа. 
виис дітей до Укр. Роб. Діючої Шко­
ли бхде відбуватися в тижні від 1-го 
до 7-го вересня вечерями від 7 до 10 ітя ЛІИ'Х осіб М $7.00 або для одною 
ГОД. До ВПИСУ ДІТИ МУСЯТЬ Приходній ’J S-VOO II МІСЯЦІ- -юдошуйтесн Дії 
» СВОЇМИ родичами. 634 ROSS AVENUE

В неділю, 7 вересня, Н 2 ГОД ПОПО- 09 ' Winnipeg Man
т.дні відбудеться МІТІНГ ВСІХ РО­
ДИЧІВ, на якім бдише познайомляться

AVENUE
б\вш К >пі«це інша onc 89 262ЄПИСКОПИучасть

ський, Хомишин, Лакота, Лятн-
ознайомнлйся з найкращими

ІО РЕНТУ чисіа і «ні ідн.і кімната
зразками тих досягнень, що їх 
має СРСР в галузі індустріялі- шевський та ше, інші "духовні

чини". Цивільне населення за- НА ПРОДАЖза un та колективізації країни. 
Ми оглянули НИЖІІЬО-НОВГО-тльйбнів гектарів землі між 

1.300,000 селянських родин.

Цим наче б то рознизали се- 
дянськС литаиин в Румунії...]чинає надзвичайно ширитися. 
Таку ілюзію плекали іі сами се-і він спробував був — і па по­
литі. Але їхні радощі тривали j чатку з певним успіхом 
недовго. Бо незабаром вияви- дати йому антисемітсько-наці- 
лося, що, коли одна рука дещо оналістнчного характеру. Він 
дала була селянам, то друга мобілізував фашістські органі- 
його відібрала. Поперте, се- зації "Залізна рука" та "Архан- 
лянам дали землю не дурно: ге.і Михайло", на чолі яких 
вони Mvci.ni підписати векселі, стоять студенти, та кинув їх иа 
а це означало дія них знову села. Разом із духівництвом 
піти в ярмо# до тих самих бо- нони намагалися повести за со- 
япіе, яких вони нібито спека- боні селян та вилити їхнє ме­
лися. Ііодруге, селяни дістали іадоволення на нацменшості, 
землю, але не могли дістати Мовляв, тільки євреї, українці 
потрібні сільсько-господарські га більшовики винні за все... 
знаряддя, і тому їм доводило- Спочатку фашістЄьким бандам 
ся- знову позичати в боярів гро­
ші та потрапити в ще більшу, 
залежність від них 
боярський уряд, ззїнтересова- 
н.иі у тім, щоб геть зруйнувати 
селян, цілком нараліжував ви

3*0 акріь нкроОжиоі іємлі, пін ми 
лі вія сіянії, 50 миль на полуднє від 
Вінніпегу. 200 акрів д.ів ібору'; 
Іієиііа марина. Добрий дім ні 7 
кімнат, фул бейсмені, оіріиальня 
на воду, добрі інші будинки, копа­
ні керниції. Ціна $3.ї.00 їв акер 
включно іі лбором. $2,5000.00 ю- 
тівкя. На більший іадаток піну 
знизиться.

ступали л-р Томашівськии, та 
РОСТОВ- Д-р Назарук

-f-
ІІОІНУІОЮ робігииці (їіінл кіиер 

" ки). нк,і і.іко/К мала б доі,ія,іати- 4 іі 
тсй. Ліні а роках під Ь до 15 Мо 
іодшіїх під Мі рі«кіп ііроіпх не поло 
lllVli.ІТИСЯ 
і І.КПНЯ І .

Радили іі говорили
родськин авто-завод, 
ський “Комбанистрон*’. сталіи- 
і радськин “Тракторстрой *. Дні кву, народ і політику 
пробуд, радгосп “Верблюд" r.f більше, очевидно, про 
‘іГігант". Вражіяия від тих тем- к>

родичі і завданням ніколи та пране* 
щоб успішно розпочати га провести 
цілий шкільний рік.

Наука розпічнеться п понеділок, дня 
8 вересня 1930 р.

?П-
Най- аМеиіюшнн і харч даром 

іймепшс $20(Ю її місяць. ПроІІОЛІТИ-
Рішили вндат^ окремий 

пів, що їх взято радянською ; орган для попів, а крім того 
країною якнайкраще

Слід зазначити, що в нашій тнчні

Hu­ ll o.mim it.iriiCH до:
Wm YAKUSHEWJCH

Box 790. Tt«c Pas Man

УЧНІ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ -,ю„.укун,........ .. .................  ..

діючої школи у Вінніпегу!
m / її і понищу адрес\

iLko

NORTHWESTERN LAND CO
1108 MeArthur Building

WINNIPEG

рішили поширювати свої полі- 
часописи при помочі

PHONE 26 188
Sffffffffffffделегації були деякі скептики, церкви і через церкву 

Але ростовський “Комбайи-
строй" розвіяв сумніви. Те, що j від православних українців в Гіриходіть иа навчання до |ое 

побачили, переконало біль- Польщі рішили прослідити, чи УРДШколи в Українському Ро­
зі їсть наших делегатів у тім. ті церкви і майно при церквах бітничому Домі в такі дні:

В справі відбирання церков -FFFFFFFFFFFFFFFFF.S7TAFIRNYJ 
Р О Во* 333

е Coffer Cliff Ont ПОТРІБНО Д О Б Р И X 
УЧИТЕЛІВ-ДИРІГЕНТІВми ПОШУКУЮ и дуже важній справі 

іоні б.иьк.і, Луки Занькевнча, і се* 
Учні першої КЛЯСИ — В сере- 1-і Корчміпи, Новії Ким Р>ськ.і. I і-

Нін перебував » провінції 
и бл.іілні інфор-

Потрібно 2-ох добрих учите- 
лів-дирії ептмі до української 
робітііичої діточої ніколи 
при ТУРФДім. Учитель му­
сить знаїн провадити діючу 
школу, хор і мандолінову

Моч• -і.. Que ОрХССіру. ІІЛЯТІІЯ ПІСЛЯ >1 О-
ди. По- блиші інформації 
писати на адресу:

що взяті темпи цілком реальні не належать часом до греко-
I їілея повернення до Амерн- католицької церкви. Отже те, ду від 5—7 год. пополудні й в 

кп ми маємо прочитати кілька майно, що відберуть в право- суботу від 11—1 год. рано; 
доповідів про нашу подорож славних, будуть діставати й учні другої кляси — у вівто- 
га популяризувати п’ятилітка греко - католицькі попи, крім ро* від 5—7 год. пополудні й а 
в колах американської і ромал рігмо - католицьких. Де щось суботу*від 9—II год. рано; 1

можна скористати, то там на- учні третої кляси — в попе- ісурв. г-ук-ші»
N Кінві ми вирішили трохи, ших попів не треба просити ділок від 5—7 год. h в четвер , , циик, < , ,,

від 5—7 год. пополудні;

Хлберіі. М|юш> с
манії ни саідхючх адресх:

LUKA ZANKIEWICH
1646 De Bull ion St

справді вдалося потягти за со- 
бою селян і влаштувати кілька 

Потрете, погромів. Уряд підтримував 
цю погромницьку ДІЯЛЬНІСТЬ, 
радівши з того, що рух скеро­
вано на такий напрям, але не­

від сільсько - господарських забарим стався злам. Селяни 
продуктів, запровадивши ви- побачили, що погроми не на- 
соке Ькспортне мито. Наслід- ближають їх до мети, а навіїа- 
ким цього було те, шо ціни иа ки, віддаляють. Отож вони по- 
сільсько-господарські продук- чади виступати проти уряду, 
ти в самій країні штучно три- День-у-дснь селяни штурмують 
мали на низькому рівні, і сели-1 будинки префектур та банків.

ПОШУКУЮ Ілярія Г.і-іииькою, $ Си- ;
В і рудні 1926 р.

пізні- ! 
іе пін ирацюв.т і 

Всякх -відо'міс н> прошх j

СЬКОСТИ
ÜKR. LABOR FARMER 

TEMPLE ASS N
cor. Pritchard & McQregor Вів 

Winnipeg, Man

відпочити та ознайомитися .» Самі зголосяться., 
побутом українського села"

Н.І фхірМ.І.Х

Партію “УХО" переіменува учні четвертої кляси — в се­
ні на "М(0" (••Українська Ка реду від 7—9 год. й в питнишо 
галицька Організація") і вона еід 5—7 год. пополудні;

ЕКСКУРСІЯ АМЕРИКАНСЬКИХ Mat вести -католицьку подіти учні пяюї кляси — у вівто-
ку". ЗнЗ*нть, попи збіраютьси і рок від 7—9 год. й в четвер віл 

католицьку 7—9 год. пополудні;
учні шестої й семої кляси — 

Не тре- в понеділок від 7—9 год. й в

NICK SHLAPAK .
7519 Que**** Avr Р**к Extension 

Montre*! Que

Д R. Й. C. Ч A Й H I BСТУДЕНТІВ У КИЇВ. ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. AU).)
Спеція ліс т по венеричним непу і їм і спеціеліст-акушер 

Офіс:
S49 BATHURST ST 

Tel. Tninitt 7132 
Урядові

заховувати нову
------------ професійну організацію (ро-

V розмові з співробітником бітничу й селянську )
"Пролетарської Правди" голо мабуть иідчеркати, що це пятницю від 1—9 год. попол.

Навчання починається вже

Офіс І помешкання: 
269 ROYCE AVENUE 

TORONTO. ONT. Tel Llotomom 3383
— ВІД Z ДО 4. І ВІД ft. ДО 8.

REET

ГОДИНИ

ешко,' екскурсі, педагогів ‘та нідація страйколомів та нова від 2 вересня и. р. Шкілком  ............. ........................................................................................... .g

НА РІЗДВО ДО СТАРОГО НРАЮ студентів лроф. Смнт сказав: фашістська твердиня серед прохає усіх батьків вирядити = V|fDAÏUPklfA AflTFIfâ R ТПРПІІТП
їдьте через Геайт С,ар'."Пні,., та прилучіться до одної j прогу.іьок пі,' "Екскурсія наша склідаєть- працюючи*. їхніх дітей в УРДШколу. Вчас | jArHmUUAH ЯІІІ LAM D I UlWI I U

Січбнствя приводом наших провідніГьів едідмичіпн, кораблами ся, ГОЛОВНО. З педагогів, викл і- ------------ ЦЬОГО ТИЖНЯ ПОВИННІ усі батьки = т складі ВСІ старокрвеві і канадійські діки тв пави*. Цсе-
'К т'Лм’т?"» ; t ■’"«■’""•‘ла. тя-відяи, с С И.тнг х Мслаил, Оск дачів СЄрЄДНІХ та внш„Хі Псда. СПРОСТУВАННЯ ВПНСЗТИ СВОЇХ дітей ДО УРД- 1 ві порий „емо безтивтио. Клан Ви хорі, в хочете ,Іс«п, добрі Е

11 їж С і» іф J Mulirpeo-n * иіИОСТУВАИПЯ. |||VA-u НА віїтагянти ма ПІ^ИІ- Е МСДИЦННМ, ІО ЗЖЙДІІЬ 1ÔO ИИШІІЬ ДО НВШОІ КІІТСКИ НІ ВДресу.—
Мегантів 2і іистовада і Момтреалу. Прошдннкн Ян Ьеб.ини. 649 Кеш ГОГІЧНИХ закладів Злучених ШКОЛИ, НЄ ВІДТЯГВЮЧИ На ПІЗНІ- — —

Держав Америки Серед них . ШЄ" ^ Ш°6 КОЖНИЙ уЧЄИЬ I ^ ROTH BART;H DHUG.STOBB І
Кед лі. 1456 Ситі І од І пню. М-«ні реал. декілька осіб з світовим ім ям. піь 3 ^ст ф(>-1 ^1ЯМ де ЧІЖ іншим вже 3 самого початку працював = ^594 DUNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO r
віх-в^^ІЛЙ^щ'гІлЇЬі■* наприклад, м-сс Бутс op- г $2.ио «ресвий на книжечках в школі. ...................................................................................................................................F.

І Іроде MO 6i.it ти подорожі иа ці проіудькн до всіх евіктевськнх країн ^ганіЗЗТОрка оригінального HUB- фонд зложив II. Савчин, а правильно

чального закладу, де студенти мало бутм 11. Євчин
Шкілком.

їм хочем ні дкі і.і і u
РОБІТНИЧА КО-ОЛЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.За блншмми інформ.щгями и.тишігь,або зайдпь 

и.1 б>дь-вотрі ікжишх адресу .іб*» на адресу ш»#итих
пропіжмішів.

224 RORTAGE AVE 
WINNIPEG

Mcm«tis,NG
"ACv,ïi$:c5^LEi,,NC

145 PRINCE WM ST 
ST JOHN

протягом навчального року по­
дорожують морем до Японії та
ІНШИХ країн, крім неї є декіль бо,н. lhan- !Г^^х-іта, стайн, на н ш„ь

Edmonton ка визначних педагогів, профе- м ^ хмоби. шпіхлір 14X16 фііів, курми*
ST І?.1»1-131140 copie університетів Злучених N MELNYK 10X12 фшв і перчена перини* Вн-

ваз Buna.E 4»» WlNEEieee РОбЛЄ,«>І тент, , 1Я к|„и, a ..turn
5 DmjEBEcE 5 Держав.------------------------------------------------------------  леїь., «иробнти

Ккскурсія головним своїм ПОШУКУЮ барберсьвої роботи j іючги 2 міиі
" Маю 14-ті г не прдктикЕ : II ровів BjpoiM емпань Пролам та $іі5.іХ) го-

завданням ставить виявлення і а з рони ь Канаді- Прошу мо-рівною. Іиіересованих прош\ писані 
того, що роблять НІЖНІ парні лишитися на сліду wny адресу : на С-Іідуюч . адресу У

• » G S MIKE KYRYLCHUK
для поступу навчання. З цією ц. *. і в,«м**к ont 1 <•••> р. о. а**о*с м**

-------------------- ---------------------------------- МАЮ НА ПРОДАЖ 40-акров> фар-
ІЮТР1ІІЖ) дівчини до хатньої po-l*' ” «водиці Збараж. Май.. № мнХь Ново - заснована Робітнича Ко - оператива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники Ко-опсратнв.і висилає товари на замовлення 
н найдальші дільниці міста, як також иа залізничі до­
роги. Добра обслуг*; взірцева чистота. Одні піни для 
всіх. Чистин зиск ко-оік-ратква звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КООПЕРАТИВІ!

ІО ШКОДИ І
Іо міста К миль. До-

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Gore Streetwhite Star Line Canadian Service West Fort William, Ont

/


